
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

NAUJAS NARSIOS NAUJAS NARSIOS 
LYDERYSTĖS VEIDASLYDERYSTĖS VEIDAS

03.04.2022 -03.04.2022 -
03.10.202203.10.2022№10 (1273)№10 (1273)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4  PSL. 

 

MALDA UŽ TAIKĄ UKRAINOJE 

8 PSL 14  PSL

„SKAUSMAS, AŠAROS, KALTĖ“ 
– TAIP Į KARĄ UKRAINOJE 
REAGUOJA SU LIETUVA RYŠĮ 
PALAIKANČIOS RUSĖS   

31  PSL

REFERENDUMAS. VIS DAR 
RENKAME PARAŠUS!   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  psl.4  psl.

16,18 psl.16,18 psl.

14 psl.14 psl.

32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

22 psl.22 psl.

8 psl.8 psl.

6  psl.6  psl.

4   Kitas Putino taikinys būtų Baltijos šalys

 Naujas narsios lyderystės veidas

6   Rusijos karas prieš Ukrainą prasidėjo ne per naktį

8  Malda už taiką Ukrainoje 

10  Koronaviruso liekamieji reiškiniai: paveikia plaučius,  

 smegenis, kraujotaką ir imuninę sistemą 

12 Demonstracija prieš karą Ukrainoje

14  „Skausmas, ašaros, kaltė“ – taip į karą Ukrainoje reaguoja su  

 Lietuva ryšį palaikančios rusės 

16  Vasario 16-oji – svarbiausioji Lietuvos valstybės šventė

22 Lietuviški renginiai

 Lemonto centre suplevėsavo Lietuvos  

 Nepriklausomybės vėliava

24 Renginių gidas Čikagoje

26 Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

 Penkios tendencijos, kurios užkariaus maisto pasaulį 

 2022-aisiais

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Sunku prognozuoti

AR YRA INVAZIJOS GRĖSMĖ 
BALTIJOS ŠALIMS?

Ar bijote artimiausiu 
metu netekti darbo?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne, esu saugus 43 % Taip, man neramu 14 %
Darbo neturiu 43 %

43%

43%

17%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Vis dar tebesitęsiant kariniams neramumams Ukrainoje, už šalies 
vairo sėdi, kaip dauguma pripažino, vienas iš pasaulio lyderių, pre-
zidentas Volodymyras Zelenskis (44). Nors jis ir neturi daug politi-
nės patirties, kadangi anksčiau buvo aktorius ir komikas, tačiau jo 
drąsi širdis ir tvirta asmenybė nepaliko abejingų. Jis liko kovoti kar-
tu su tauta, kai sąlygos buvo itin pavojingos.

„Слава Україні“ (liet. „Šlovė Ukrainai“), – taip pastarosiomis dieno-
mis į savo tautą ne tik iš prezidentūros, bet ir tiesiai iš sostinės ga-
tvių kreipiasi 44-erių Ukrainos prezidentas V.Zelenskis, aplink Kijevą 
krentant bomboms. 

Mažiau nei prieš ketverius metus buvo vienas populiariausių 
Ukrainos televizijos komikų. Vis dėlto 2019 metais, triuškinamai lai-
mėjus prezidento rinkimus, V.Zelenskio gyvenimas kardinaliai pasi-
keitė – ant jo pečių užgulė Ukrainos gerovė. 

Tikriausiai tuomet retas galėjo pagalvoti, kad po kelerių metų krau-
pia realybe taps scenarijus, apie kurį net susapnuoti buvo baisu, o 
su juo susidurti būnant prezidentu – išbandymas, kurį pakeltų ne 
kiekvienas. 2022-ųjų vasario 24-ąją, Rusijai pradėjus karą Ukrainoje, 
V.Zelenskis tapo kovos už laisvę veidu, nesibaiminančiu mirties.

„Priešui tapau taikiniu numeris vienas, o mano šeima – numeris du“, 
– prieš porą dienų socialiniuose tinkluose apie save kalbėjo Ukrainos 
prezidentas, feisbuke nuolat drąsinantis savo tautą. 

Net ir tokiomis sąlygomis V.Zelenskio veide nebuvo matyti jokios 
baimės, o ir niekur bėgti jis nesiruošia. Kokia šio drąsa spinduliuo-
jančio Ukrainos herojaus istorija?

Šeima susidūrė su Holokaustu 
Zelenskis gimė Kryvyj Riho mieste Dniepropetrovsko srityje, ku-

rioje dominuoja rusakalbiai. Paties Zelenskio gimtoji kalba yra 
rusų, o kilmė – žydų. Zelenskio šeimos istorija – skaudi. 2020-ųjų 

sausį, lankydamasis Izraelyje, Zelenskis Izraelio ministrui pirminin-
kui Benjaminui Netanyahui su pasididžiavimu pasakojo apie drą-
siausius Ukrainos herojus, Antrojo pasaulinio karo metu gelbėju-
sius žydų vaikus. Tuomet jis prisiminė ir dar vieną istoriją apie šei-
mą, auginusią keturis brolius.

„Trys iš brolių, kaip ir jų tėvai, tapo Holokausto aukomis. Visus su-
šaudė į Ukrainą įsiveržę vokiečių okupantai, – tuomet sakė jis. – O ke-
tvirtasis brolis išgyveno... Praėjus dvejiems metams po karo, jis susi-
laukė sūnaus, o po 31 metų – anūko. Dar po 40 metų tas anūkas tapo 
prezidentu ir šiandien jis stovi prieš jus, pone Ministre Pirmininke.“ 

Kaip tuomet pasakojo Zelenskis, jo močiutė, prieš susipažindama su 
seneliu, taip pat turėjo bėgti nuo nacių vykdomo genocido – ji pasi-
traukė į Kazachstaną. Po karo moteris sugrįžo į Kryvyj Rihą ir tapo mo-
kytoja. Zelenskis pasakojo, kad užaugo „paprastoje sovietinėje žydų 
šeimoje“. Jo tėvas Oleksandras Zelenskis buvo Kryvyj Riho ekonomi-
kos instituto profesorius, o jo motina Rymma Zelenska dirbo inžiniere. 

Prieš pradėdamas eiti į pirmąją klasę, Zelenskis ketverius metus 
gyveno Mongolijos mieste Erdenete, kur dirbo jo tėvas. Būdamas 
16 metų, puikiai besimokęs Volodymyras gavo stipendiją studijuo-
ti Izraelyje, tačiau tėvas neleido jam išvykti.

Pasišventęs „Liaudies tarnas“ 
Baigęs mokyklą, Zelenskis Kijevo nacionalinio ekonomikos univer-

siteto Kryvyj Riho padalinyje įgijo teisininko išsilavinimą. Vis dėlto 
šioje srityje jis niekada nedirbo – susidomėjo komedija. 

Būdamas jaunas Zelenskis dažnai rodydavosi pramoginėse rusiš-
kose televizijos laidose, o paskui įsteigė savo prodiuserinę kompa-
niją „Kvartal 95“, kūrusią įvairias šou laidas, sulaukusias didžiulio po-
puliarumo. Rodės, pats Zelenskis mėgavosi tuo, ką darė, o žiūrovai 
nekantriai laukė vis daugiau jo prodiusuojamų laidų. 2015-aisiais 
Zelenskio žvaigždė dar ryškiau sužibo, jam pasirodžius didžiulio 
populiarumo sulaukusiame seriale „Liaudies tarnas“ („Sluha naro-
du“). Šio serialo pavadinimas iki šiol aidi visuomenėje. Net ir dabar 
juokaujama, kad tautos herojus Zelenskis Ukrainos prezidentu tapo 
dukart – pirmą kartą pasirodęs būtent šiame populiariame seriale, 
kuriame suvaidino istorijos mokytoją. 

Įdomu tai, kad Zelenskio iškilimo į prezidento postą istorija buvo 

lygiai tokia pati, kaip jo įkūnyto serialo herojaus. Seriale „Liaudies tar-
nas“ („Sluha narodu“) istorijos mokytojas tapo prezidentu, smarkiai 
išplitus jo skambiam vaizdo pasisakymui apie korupciją Ukrainoje. 

Tapęs tikru kandidatu, Zelenskis taip pat pasisakė prieš korupciją, 
o savo komunikacija trynė ribą tarp politikos ir pramogos. Jis ven-
gė interviu ar tradicinių kampanijos renginių, rinkėjus pasiekdavo 
per socialinius tinklus ir keliaudamas su savo komikų trupe. Dėl to-
kio požiūrio vietos žiniasklaida jį ne kartą kritikavo, o jo šansus tap-
ti prezidentu vertino skeptiškai. Pasirodo, veltui. 

Į politiką įžengęs Zelenskis iš pradžių buvo lyginamas su JAV pre-
zidentu Ronaldu Reaganu, į politiką įsitraukusiu italų komiku Beppe 
Grillo ar buvusiu Baltųjų rūmų šeimininku Donaldu Trumpu. Visgi 
net ir patys didžiausi skeptikai į didelės politinės patirties neturintį 
Ukrainos prezidentą šiandien žvelgia su susižavėjimu – tokios drą-
sos jam pavydi daugelis.

Prezidento šeima ukrainiečius žavi tvirtybe 
Ukrainiečiai žavisi ne tik Zelenskio tvirtybe, bet ir gražia šeima. 2003 

metais V.Zelenskis vedė architektę, scenaristę Oleną Kijaško, kuri po 
vestuvių tapo Olena Zelenska. Zelenska, prieš tapdama pirmąja ša-
lies ponia, dirbo Zelenskio įmonėje „95 Kvartal“ – čia rašė scenari-
jus. Pirmosios ponios pareigas einanti Zelenska 2019 metų gruodį 
žurnalo „Focus“ buvo įtraukta į 100 įtakingiausių ukrainiečių sąra-
šą. Jame užėmė 30 vietą. 

Zelenskiai susilaukė dviejų vaikų – dukros Aleksandros ir sūnaus 
Kirilo. 2004 metais gimusi Zelenskio dukra Aleksandra nuo pat ma-
žens žengė tėčio aktoriaus pėdomis. Mergina domėjosi piešimu, tai-
landietišku boksu, o aplinkinius žavėjo ir puikiu humoro jausmu bei 
gebėjimu įsikūnyti į skirtingus vaidmenis. Būdama 10 metų, mer-
gaitė suvaidino filme „8 new dates“. Jame pasirodė kartu su tėčiu. 

Kai Aleksandrai sukako 12 metų, mergaitė sudalyvavo šou „Laugh 
The Commedian“, kuriame vienas iš komisijos narių buvo... jos tė-
tis. Aleksandros pasirodymo įrašas kiek vėliau buvo patalpin-
tas į „Youtube“ platformą ir gali būti randamas iki šiol. Jaunesnioji 
Zelenskio atžala – sūnus Kirilas – gimė 2013 metais. Tėčiui tapus pre-
zidentu, berniuko gyvenimas tapo kur kas labiau saugomas nuo ži-
niasklaidos akių, nei iki tol buvo jo sesers.  

Vakarai atsibudo pačiu laiku?

Kitas Putino taikinys būtų Baltijos šalys
Vieningai priimamos sankcijos Rusijai, Ukrainai siunčiama 

ginkluotė ir medicininės priemonės – visi šie žingsniai rodo, 
kad Vakarų valstybės atsibunda, teigė politologas Alvydas 
Medalinskas. Nors Vakarų „atsipeikėjimas“ Ukrainos atžvilgiu, 
anot jo, įvyko pavėluotai, tačiau suvokimas dėl Rusijos kelia-
mos grėsmės Lietuvai – pačiu laiku.

Ukrainoje šiuo metu gyvenantis Mykolo Romerio universite-
to (MRU) politologas Alvydas Medalinskas „Žinių radijo“ laido-
je pasakojo, kad šalyje šiuo metu jaučiamas didžiulis pakilimas. 
Medalinskas taip pat pasidžiaugė, kad visos pastangos pagaliau 
prabudinti Vakarus davė rezultatą. 

„Jeigu Vakarų atsipeikėjimas Ukrainos atžvilgiu, mano many-
mu, įvyko pavėluotai – gal Ukraina atsilaikys, kol ją pasieks gin-
kluotė, diplomatinė parama ir ekonominių sankcijų rezultatas 
– tai Lietuvos atžvilgiu Vakarų atsibudimas įvyko laiku, ir dėl 
to, kad Ukraina laikosi. Jeigu pažiūrėsime, kokia buvo artimų 
V.Putino sluoksniui asmenų leksika, tai tikrai suprasime, kad ne 
tik Ukraina buvo taikinys – Baltijos valstybės stovėjo labai šalia, 
kaip galimas taikinys, kaip realiausias variantas klibinti NATO, 
griauti NATO per Baltijos valstybes“, – įsitikinęs A.Medalinskas. 

„Mes turime būti labai dėkingi Ukrainai, kad NATO atsibudo 
dėl Baltijos valstybių ir Lietuvos saugumo. Ir kad Lietuvos žmo-
nės irgi atsibudo, kokia Ukraina yra svarbi, užtikrinant Lietuvos 
saugumą“, – pridūrė jis. 

VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto polito-
logas ir atsargos pulkininkas Vaidotas Malinionis laidos metu 
teigė, kad šeštąją Rusijos invazijos į Ukrainą dieną situacija la-
bai nepasikeitė. 

„Situacija labai nepasikeitė, be tos informacijos, kad pavyko 
užimti Berdianską, strategiškai svarbų miestą, kuris yra uostas 
tarp Krymo ir Mariupolio. Kaip ir buvo tikėtasi, dabar Rusijos ka-
riai bando pritempinėti logistines uodegas tomis pačiomis kryp-
timis, kuriomis puolė, link Kijevo. Yra informacijos, kad ateina 
didelė logistikos uodega, taip pat tankų atsiveža. Teko matyti, 
kad labai sėkmingai panaudojo bepiločius orlaivius naikinant 
tas kolonas, tas pačias BUK sistemas sunaikino. Gera žinia, kad 
Europa ir NATO vienijasi dar labiau. Britanija, Danija net skati-
na savanorius savo piliečius vykti ginti Ukrainą, V.Zelenskis ku-
ria užsieniečių legioną“, – vardijo V.Malinionis.

„Tai naujas dalykas, manau, kad tai mūšio lazda kitu galu, nes 

V.Putinas, kai pradėjo karą Donbase, sakė, kad ten ne jo kariuo-
menė, kad ten atostogų išėję jo kariškiai. Iš esmės tai ta pati 
strategija, tik dabar jis gauna kitu galu“, – pridūrė jis. Grėsmės 
Lietuvai Tuo metu vertindamas Lietuvos saugumą Rusijos karo 
Ukrainoje kontekste, V.Malinionis teigė, kad didelis dėmesys tu-
rėtų būti skiriamas ir Lietuvos viešajai erdvei. 

„Kol kas sakyti, kad Lietuvai artimiausiu metu gresia kažkokia 
reali grėsmė, tikrai negalima. Bet karas yra karas – jo eskalacijos 
gali pakrypti visais vektoriais. Tai yra pavojingas žaidimas. Bet 
Rytų Europos frontą stiprina mūsų pajėgos, žinome, kad ame-
rikiečiai Iš Italijos permetė savo padalinius, ir net tie patys olan-
dai, norvegai prisidėjo. Procesas pajudėjo, stiprinimas vyksta vi-
somis kryptimis. Ką mums Lietuvoje reikia žiūrėti? Kadangi situ-
acija yra nekasdienė, reikia žiūrėti žinutes, ką gali daryti penk-
toji kolona“, – pabrėžė atsargos pulkininkas.  

Zelenskis žavi pasaulį

Naujas narsios lyderystės veidas



5

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Kiek toli siekia nesutarimų šaknys?

Rusijos karas prieš Ukrainą prasidėjo ne per 
naktį

Sparčiai augant įtampai tarp Ukrainos ir Rusijos, viešo-
joje erdvėje iki paskutinės minutės buvo justi viltis, kad 
pastaroji susilaikys nuo jėgos panaudojimo. Tačiau vie-
niems netikėti, kitiems neišvengiami pasirodę kariniai 
veiksmai neturėtų stebinti. Nuo pat SSRS griūties šių ša-
lių santykiai buvo daugiau ar mažiau įtempti: retą atšili-
mą keisdavo ilgesni atviro priešiškumo ir kovų – ekono-
mikoje, kultūroje, mūšio lauke – periodai.

Įtampa – nuo nepriklausomybės pradžios 
Diskutuotinų temų Rusija ir Ukraina turėjo nuo pat 1991 

m., kai nustojo egzistuoti Sovietų Sąjunga. Ukraina po so-
vietmečio paveldėjo trečias pagal dydį pasaulyje bran-
duolinių ginklų atsargas kartu su jų kūrimo bei gamy-
bos priemonėmis. Be kita ko – daugiau nei 100 tarpže-
myninių balistinių raketų su 1,7 tūkst. kovinių galvučių. 

Tiesa, nors Ukraina fiziškai turėjo šiuos ginklus, jų kon-
trolė priklausė nuo Rusijos. Netrukus Kijevas savanoriš-
kai sutiko atsisakyti branduolinių ginklų. Buvo nesuta-
riama dėl Juodosios jūros laivyno ir jo bazių, labiausiai – 
Krymo pusiasalyje esančio Sevastopolio.

Lyg alyva į ugnį buvo svarstymai, kam priklauso laivy-
nas, Ukrainos noras vykdyti narystės NATO veiksmų planą, 
Rusijos politikų teritorinės pretenzijos į kai kurias Krymo 
dalis ir Valstybės Dūmos pareiškimas, kad 1954 m. pu-
siasalis Ukrainai buvo padovanotas neteisėtai. Dėl to šis 
Ukrainos regionas buvo nuolatinis diskusijų objektas. 

Galiausiai klausimas buvo išspręstas trimis susitari-
mais – vadinamąja Padalijimo sutartimi. 1997 m. buvo 
sutarta, kad Rusijai atiteks daugiau nei 80 proc. laivyno, 
ji savo ruožtu įsipareigojo sumokėti 526 mln. JAV dole-
rių kompensaciją. 

Ukraina sutiko išnuomoti Kryme esančią laivyno infras-
truktūrą Rusijai iki 2017-ųjų su automatinio pratęsimo 5 
metams galimybe. Metinis nuomos mokestis – 97 mln. 
JAV dolerių – turėjo būti išskaičiuojama iš Ukrainai tie-
kiamų dujų kainos. 

Rusijai taip pat buvo leista Kryme dislokuoti iki 25 tūkst. 
karių, 24 artilerijos sistemas, 22 karinius lėktuvus, 132 šar-
vuočius. Kartu ji buvo įpareigota „gerbti Ukrainos suvere-
nitetą, jos įstatymus ir nesikišti į Ukrainos vidaus reikalus“.

Dar vienas diskusijų objektas buvo energetikos išteklių 
tiekimas, mat dar nuo sovietmečio kai kurios naftos ir dujų 
tiekimo į Vakarų Europą linijos ėjo per Ukrainą.

Pabėgo prieš pat apkaltą 
Nepaisant įvairių apsižodžiavimų, 2001 m. virš Juodosios 

jūros per klaidą numušto Rusijos keleivinio lėktuvo su 78 
keleiviais ir įgulos nariais (ukrainiečiai pripažino, kad į jį 
pataikė per pratybas paleista raketa, dėl to nusprendė 
sumokėti aukų šeimoms po 200 tūkst. JAV dolerių), ar-
tėjant 2004 m. prezidento rinkimams įkaitusios politinės 
atmosferos, Leonido Kučmos kadencijos pabaigoje vals-
tybių santykiai klostėsi kur kas sklandžiau. 

Beje, kaip tik 2004-ųjų pabaigoje V.Putinas žurnalistams 
tvirtino, kad Rusija neturi jokių planų aneksuoti kurią nors 
šalį. Naujasis prezidentas Viktoras Juščenka savo ruožtu 
turėjo aiškintis, jog Ukrainos noras įstoti į NATO nerodo, 
kad jos politika yra antirusiška (Kremlius kaip tik taip trak-
tavo šiuos planus).

Ukrainoje net įsiplieskė diskusijos, ar rusų kalbai 

nereikėtų suteikti valstybinės kalbos statuso. Mat be-
maž trečdalis šios šalies gyventojų ją laiko gimtąja. Bet 
per konfliktą dėl dujų 2009 m. Rusijos žiniasklaida kone 
vieningai Ukrainą piešė kaip agresyvią ir godžią šalį, kuri 
tenorėjo susivienyti su Maskvos priešais bei naudoti pi-
gias rusiškas dujas. Rusijos-Sakartvelo karo metu Maskvos 
ir Kijevo santykiai dar labiau pašlijo dėl to, kad Ukraina 
rėmė kartvelus ir tiekė jiems ginklus.

aisiais tuometis Ukrainos prezidentas V.Janukovyčius – 
pats prorusiškiausias iš šios šalies lyderių – ir Rusijos vado-
vas Dmitrijus Medvedevas pasirašė sutartį dėl karinio lai-
vyno bazės Sevastopolyje nuomos 25 metams už nuolai-
dą gamtinėms dujoms. Ir pastarasis, ir po jo į prezidento 
postą grįžęs V.Putinas džiaugėsi, kad per V.Janukovyčiaus 
kadenciją dvišaliai santykiai stipriai pagerėjo. 

Likus geriems metams iki jo kadencijos pabaigos, pra-
sidėjo įvykiai, bent iš dalies susiję su tuo, kas šiuo metu 
vyksta Ukrainoje. 2013 m. Ukraina tapo stebėtoja Eurazijos 
muitų sąjungoje, bet po kelių mėnesių turėjo pasirašyti 
asociacijos ir laisvos prekybos su ES sutartį. Šie statusai 
nebuvo suderinami, tad rugpjūtį Rusija sustabdė prekių 
importą iš Ukrainos. Taip ji tarytum bandė užkirsti kelią su-
tarčiai, nors esą net netikėjo, kad sutartis gali tapti realybe. 

Maskva įspėjo Kijevą, kad sutartis su ES reikštų finansi-
nę katastrofą ir galbūt valstybės griūtį. Dokumentas tu-
rėjo būti pasirašytas Vilniuje (mat Lietuva tuo metu pir-
mininkavo ES Tarybai) pačioje lapkričio pabaigoje, tačiau 
likus kelioms dienoms V.Janukovyčius sustabdė pasiruo-
šimą šiai procedūrai.

Tai įplieskė didžiulius protestus Kijeve, kurie netrukus 
buvo pavadinti Euromaidanu ir tęsėsi kelis mėnesius. 
Kulminaciją jie pasiekė 2014 m. vasario antroje pusėje 
– per kelias dienas, pavadintas Orumo revoliucija, žuvo 
daugiau nei šimtas protestuotojų. Šių įvykių įkarštyje, va-
sario 21-ąją, parlamento opozicijos lyderiai pasirašė susi-
tarimą su V.Janukovyčiumi dėl pirmalaikių rinkimų ir lai-
kinos vienybės vyriausybės suformavimo.

Jau kitą dieną prezidentas, prieš pat balsavimą dėl ap-
kaltos, paliko sostinę. 73 proc. parlamentarų pritarė, kad 
V.Janukovyčius būtų pašalintas iš prezidento posto kaip 
negalintis eiti savo pareigų.

Krymą perėmė vienu ypu Tuomet įvykiai ėmė keisti vie-
nas kitą. Naktį iš vasario 22-osios į 23-iąją V.Putinas situ-
aciją aptarė su saugumo struktūrų vadais. Jau paryčiais, 
baigiantis susitikimui, jis esą davė nurodymą: „Turime pra-
dėti dirbti, kad Krymą sugrąžintume Rusijai“. 

Po kelių valandų Sevastopolyje keli tūkstančiai mitinguo-
tojų paskelbė norį prisijungti prie šios šalies. Vasario 27 d. 
būriai Rusijos karių be skiriamųjų ženklų užėmė Krymo 
parlamentą ir strateginius pusiasalio miestus.

Kovo 16-ąją surengtame referendume daugumai jo gy-
ventojų esą pritarus, Krymas kartu su Sevastopoliu tapo 
Rusijos federaliniais subjektais. Netrukus jį Maskva net pri-
pažino suverenia valstybe ir ėmėsi pusiasalio aneksijos.

Aukščiausioji Rada netrukus paskelbė, kad Krymas su 
Sevastopoliu yra laikinai okupuoti Rusijos kariuomenės, 
bet išlieka neatskiriama Ukrainos dalimi, kurioje galioja 
šios šalies įstatymai.

2014 m. kovą ir balandį rytų Ukrainoje nuvilnijo pro-
testų banga, o Donecko ir Luhansko sritys buvo paskelb-
tos „liaudies respublikomis“. Donbaso regione prasidėjo 

ginkluoti susirėmimai tarp prorusiškai nusiteikusių se-
paratistų ir Ukrainos karių. Per pastarųjų metų konfliktus 
šalies rytinėje dalyje žuvo apie 13 tūkst. ukrainiečių ka-
rių ir civilių gyventojų. 2014 m. rudenį Ukrainos vyriau-
sybė ir Donecko liaudies respublika (DLR) bei Luhansko 
liaudies respublika (LLR) pasirašė paliaubas, bet tai kovų 
nenutraukė. 

Prieš septynerius metus Rusija, Ukraina, Prancūzija ir 
Vokietija pasiekė vadinamąjį Minsko taikos susitarimą dėl 
visiško ugnies nutraukimo šiose teritorijose ir Kijevo val-
džios jose atkūrimo, suteikiant ypatingą statusą. Tačiau 
jo nebuvo laikomasi. Netrukus Ukraina ir Rusija ėmė vie-
na po kitos nutraukti įvairias sutartis, tam tikrų produk-
tų ir žaliavų tiekimą, skrydžius, didinti muitus, neįsileisti 
atlikėjų ir menininkų. Ukraina rekomendavo savo pilie-
čiams vengti kelionių į kaimyninę šalį, uždraudė komer-
cinį knygų importą iš Rusijos.

2018-ųjų pradžioje Aukščiausioji Rada įstatymu paskel-
bė teritorijas, užimtas DLR ir LLR „laikinai okupuotomis 
Rusijos“, o šią pavadino agresore.

Įspėjo apie „pabaigos pradžią“ 
Prieš metus Donbase vėl suaktyvėjo susirėmimai, pra-

nešta apie pastebėtą karinės technikos judėjimą įvairio-
se vietose Rusijos pusėje.

Rusijos vyriausybė ramino, kad kariai (įvairiais skaičia-
vimais, 85–90 tūkst.) nekelia jokios grėsmės. Tačiau pre-
zidento administracijos vadovo pavaduotojas Dmitrijus 
Kozakas buvo įspėjęs, kad jie gins šios šalies piliečius, o 
bet kokia situacijos eskalacija reikš „Ukrainos pabaigos pra-
džią“. Dar 2016-aisiais, kai buvo vicepremjeras, D.Kozakas 
buvo gavęs užduotį stiprinti Krymo socialinius, politinius 
ir ekonominius ryšius su Rusija. 

Ukrainos prezidentas, buvęs aktorius Volodymyras 
Zelenskis rinkimus 2019 m. laimėjo žadėdamas sugrą-
žinti Donbasą. Šis planas, žinia, kol kas neįgyvendintas.

Pernai V.Putinas sustiprino pastangas užkirsti kelią 
Kijevui judėti JAV ir jų sąjungininkų link. Jis garsiai reika-
lauja „saugumo garantijų“, įskaitant pažadą, kad Ukraina 
netaps NATO nare, o ši atitrauks karius, dislokuotus Rytų 
ir Vidurio Europoje. 

Buvo paskaičiuota, kad šiomis savaitėmis Rusija prie 
Ukrainos sienos sutelkė iki 190 tūkst. karių. 

Pirmadienį Maskva pripažino apsišaukėliškų Donecko 
ir Luhansko liaudies respublikų nepriklausomybę bei įsi-
pareigojo joms teikti karinę paramą, rūpintis jų gynyba. 
V.Putinas kitą dieną gavo parlamento leidimą naudoti ka-
riuomenę užsienyje. 

Nepaisant ištisus mėnesius kartotų pažadų nepulti 
Ukrainos, ketvirtadienį paryčiais V.Putinas paskelbė prade-
dantis „specialią karinę operaciją“. Taip jis esą tikisi „demi-
litarizuot ir denacifikuoti“ Ukrainą šalį ir apsaugoti Rusiją. 
V.Putino veiksmus pasmerkė visas demokratinis pasaulis.  



7

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Karas Ukrainoje

Malda už taiką 
Ukrainoje 

Trečiadienį Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje vyko 
Maldos už Ukrainą Šv. Mišios ir minėjimas „Laisvė. Taika. 
Vienybė. Tiesa“. Generalinė konsulė Sigrida Mulevičienė kreipėsi 
į Pal. Jurgio Matulaičio misijoje gausiai susirinkusius lietuvių 
bendruomenės narius ir dėkojo Čikagos lietuviams, verslo 
įmonėms, organizacijoms už renkamas aukas Ukrainai. Taip 
pat pabrėžė, jog svarbu šiuo metu kiekvienam kiek įmanoma 
prisdėti prie pagalbos Ukrainai teikimo, rašyti laiškus ir 
kontaktuoti su atstovaujančiais valstijų politikais, atsakingai 
ir kritiškai vartoti bei dalintis informacija. Po Šv. Mišių misijoje, 
prie laužų visi susirinkusieji dainavo lietuviškas dainas ir uždegė 
žvakeles prie Partizanų motinos paminklo. Dėkojame renginio 
organizatoriams ir visiems kartu dalyvausiems maldoje. Slava 
Ukraini!

Generalinio konsulato Čikagoje ir Dainos Čyvas nuotraukos    



9

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Ilgasis kovidas

Koronaviruso liekamieji reiškiniai: paveikia plaučius, smegenis, 
kraujotaką ir imuninę sistemą 

Milijonai žmonių, persirgę koronaviruso infekcija, ir toliau 
kenčia nuo išsekimo, kognityvinės funkcijos sutrikimo ir kitų 
užsitęsusių simptomų. Tikslios ilguoju COVID vadinamos 
ligos priežastys nėra žinomos. Tačiau nauji tyrimai pateikia 
informacijos apie tai, kokią žalą ši būklė daro organizmui ir 
kodėl ji gali būti tokia alinanti, rašoma „New York Times“.

Sunkia COVID-19 forma sergantys pacientai gali pakliūti į 
ligoninę ar net būti prijungti prie plaučių ventiliavimo aparato, 
kol ligos simptomai išnyks. Sunkaus COVID sukeliamos 
komplikacijos – pneumonija, mažas deguonies lygis, 
uždegimas – paprastai atsispindi tradiciniuose diagnostiniuose 
tyrimuose.

Ilgasis COVID yra kitoks – tai lėtinė liga, pasireiškianti labai 
įvairiais simptomais, kurių daugelio neįmanoma paaiškinti 
naudojant įprastinius laboratorinius tyrimus. Dėl sunkumų 
diagnozuojant ligą kai kurie gydytojai išrašo pacientus arba 
klaidingai įvertina jų simptomus kaip psichosomatinius. 
Tačiau mokslininkai, giliau analizavę ilguoju COVID 
sergančius pacientus, nustatė įvairių organizmo sistemų 
sutrikimų.

Tyrimai rodo, kad nuo 10 iki 30 procentų koronavirusu 
persirgusių žmonių gali pasireikšti ilgalaikiai simptomai. 
Kol kas neaišku, kodėl vieniems žmonėms pasireiškia ilgasis 
COVID, o kitiems – ne, tačiau atrodo, kad riziką padidina keturi 
veiksniai: didelis viruso RNR kiekis infekcijos pradžioje, tam 
tikri organizme esantys autoantikūniai, Epšteino-Barro viruso 
reaktyvacija ir II tipo diabetas.

Imuninė sistema
Panašu, kad ilgai COVID-19 sergančių pacientų imuninė 

sistema yra labiau sutrikusi, nei tų, kurie pakankamai greitai 
pasveiksta. Daugelis mokslininkų mano, kad lėtinė imuninės 
sistemos disfunkcija po koronavirusinės infekcijos gali sukelti 
grandininę simptomų reakciją visame organizme.

Galimas dalykas, kad organizmas vis dar kovoja su 
koronaviruso likučiais. Tyrėjai nustatė, kad pradinės infekcijos 
metu virusas plačiai paplinta ir kad jo genetinė medžiaga gali 
išlikti audiniuose – žarnyne, limfmazgiuose ir kitur – daugelį 
mėnesių.

Šiuo metu atliekamais tyrimais bandoma nustatyti, ar šie 
virusų rezervuarai sukelia aplinkinių audinių uždegimą, dėl 
kurio gali atsirasti smegenų rūkas, virškinimo trakto problemos 
ir kiti simptomai.

Tyrėjai taip pat rado įrodymų, kad COVID gali sukelti ilgalaikį 
ir organizmui žalingą autoimuninį atsaką. Tyrimai parodė 
stebėtinai aukštą autoantikūnų, kurie klaidingai atakuoja paties 
paciento audinius, praėjus daugeliui mėnesių po pirminės 
infekcijos, kiekį.

Trečia galimybė yra susijusi su tuo, kad pradinė virusinė 

infekcija sukelia lėtinį uždegimą, galbūt pakartotinai 
suaktyvindama kitus virusus paciento kūne, kurie paprastai 
yra ramybės būsenoje. Vienas tyrimas parodė, kad Epšteino-
Barro viruso, kuriuo dauguma žmonių užsikrečia jaunystėje, 
reaktyvacija gali padėti prognozuoti, ar žmogus ilgai sirgs 
COVID-19.

Sudėtingame imuninės sistemos pasaulyje visi šie 
paaiškinimai gali egzistuoti kartu. Skirtingi ilguoju COVID 
sergantys pacientai ne tik gali turėti skirtingus simptomus, 
bet ir juos apsprendžiančių skirtingų imuniteto problemų. 
Jeilio universiteto imunologas dr. Akiko Iwasaki sako, kad prieš 
skiriant gydymą, labai svarbu nustatyti pagrindinę kiekvieno 
paciento problemą.

Pavyzdžiui, autoantikūnių turinčiam pacientui gali būti 
naudinga skirti imunosupresinių vaistų, o pacientas, kurio 
organizme užsilaikė COVID-19 sukeliančio viruso likučių, turėtų 
gauti antivirusinių vaistų, aiškina dr. A. Iwasaki. „Priklausomai 
nuo kiekvieno paciento problemos, gydymas būtų pakankamai 
skirtingas“, – sako jis.

Kraujotakos sistema
Daugelis ilguoju COVID sergančių pacientų niekaip negali 

grįžti prie įprastinės fizinės veiklos, o aktyviau pasimankštinę, 
pajunta atsinaujinusius simptomus. Pradiniai tyrimai rodo, 
kad kraujotakos sistemos disfunkcija gali sutrikdyti deguonies 
patekimą į raumenis ir kitus audinius, apriboti aerobinį 
pajėgumą ir sukelti didelį nuovargį.

Viename tyrime pacientai, kuriems pasireiškė ilgojo COVID 
simptomai, netikėtai reagavo į važiavimą dviračiu. Nepaisant 
iš pažiūros normalios širdies ir plaučių veiklos, minant pedalus, 
jų raumenys tepajėgė iš smulkiųjų kraujagyslių išskirti tik 
dalį įprasto deguonies kiekio, o tai ženkliai sumažino jų fizinį 
pajėgumą.

Vienas iš galimų kaltininkų – lėtinis uždegimas gali pažeisti 
nervines skaidulas, padedančias kontroliuoti kraujotaką. 
Ši būklė vadinama smulkiųjų skaidulų neuropatija. Odos 
biopsijose matomos pažeistos skaidulos yra susijusios su 
disautonomija – automatinių funkcijų, tokių kaip širdies 
ritmas, kvėpavimas ir virškinimas, netinkamu funkcionavimu 
– pakankamai dažnu ilgojo COVID simptomu.

Šios išvados rodo, kad ilguoju COVID sergantys žmonės turi 
sisteminių fizinių problemų, o ne tik nerimauja dėl prarastos 
fizinės formos, sako tyrimą, kurio metu reikėjo minti pedalus, 
atlikti padėjęs, „Brigham and Women`s“ ligoninės mankštos 
fiziologas dr. Davidas M. Systromas.

„Neįmanoma išsigalvoti smulkių skaidulų neuropatijos 
atliekant odos biopsiją. Tai nėra vien kažkieno vaizduotė, – sako 
dr. D. Systromas. – Neįmanoma iki tokio laipsnio kompensuoti 
deguonies ekstrakciją. Visa tai yra objektyvūs ligos matai.“

Pietų Afrikos mokslininkai nustatė dar vieną kraujotakos 
problemą – mikroskopinius kraujo krešulius. Smulkūs kraujo 
krešuliai, susidarantys pradinės COVID-19 infekcijos metu, 
paprastai suyra natūraliai, tačiau sergantiems ilguoju COVID 
jie gali išlikti ilgiau. Šie krešuliai gali užblokuoti smulkučius 
kapiliarus, pernešančius deguonį į visus organizmo audinius.

Citokinais vadinamos uždegiminės medžiagos, kurių skaičius 
sergančiųjų ilguoju COVID organizme dažnai būna padidėjęs, 
gali pažeisti organizmo ląsteles maitinančias mitochondrijas, 
todėl jos prasčiau panaudoja deguonį. Kraujagyslių sieneles 
taip pat gali paveikti uždegimas, ribojantis deguonies 

pasisavinimą.
Nepriklausomai nuo priežasties, mažas deguonies kiekis 

gali turėti įtakos dažniausiai pasireiškiančiam ilgojo COVID 
simptomui – dideliam nuovargiui. Kai kurie ilgai COVID-19 
sergantys pacientai atitinka ME / LNS (dar vadinamo lėtinio 
nuovargio sindromu), dažnai pasireiškiančio po virusinės 
infekcijos, kriterijus. Mokslininkai nustatė, kad ME / LNS 
pacientai taip pat kenčia nuo kraujotakos sutrikimų sukeliamo 
deguonies trūkumo. Tai labai apkrauna organizme vykstančią 
medžiagų apykaitą, todėl paprasta veikla ima atrodyti it sunkus 
darbas.

Smegenys
Net ir lengvai COVID-19 persirgę žmonės gali patirti ilgalaikius 

kognityvinės funkcijos sutrikimus, įskaitant negebėjimą sutelkti 
dėmesį, susilpnėjusią atmintį ar sunkumus, randant tinkamus 
žodžius. Pasak Nacionalinio neurologinių sutrikimų ir insulto 
instituto klinikinio direktoriaus dr. Avindros Natho, galimos 
ilgalaikės neurologinės COVID sukeltos problemos yra „didelė 
visuomenės sveikatos krizė“.

Tyrėjai nustatė daugybę ilguoju COVID sergančių pacientų 
smegenų funkcijos sutrikimų. Nors nėra aišku, kaip dažnai 
virusas tiesiogiai prasiskverbia į smegenis, atrodo, kad net 
lengva infekcijos forma sukelia didelį smegenų uždegimą, 
teigia mokslininkai, tarp kurių dr. A. Nathas, dr. A. Iwasaki ir 
Stanfordo universiteto neurologė dr. Michelle Monje.

Infekcija gali pernelyg suaktyvinti mikroglija vadinamas 
imunines ląsteles ir išprovokuoti procesą, galintį paspartinti 
senstant pasireiškiančius kognityvinės funkcijos sutrikimus ir 
kai kurių neurodegeneracinių ligų išsivystymą.

Kita tyrėjų grupė nustatė, kad ilgasis COVID gali ženkliai 
sumažinti smegenis pasiekiančio kraujo kiekį – panašus 
procesas stebėtas ir ME / LNS sergantiems pacientams dar 
prieš pandemiją.

Plaučiai
Dusulys yra dažnas ilgojo COVID simptomas. Tačiau įprasti 

plaučių tyrimai, įskaitant krūtinės ląstos rentgenografiją, 
kompiuterinę tomografiją ir funkcinius tyrimus, dažnai nerodo 
problemos.

Naudodami specialius MRT tyrimus Didžiosios Britanijos 
mokslininkai rado preliminarių plaučių pažeidimo įrodymų 
nedidelėje ilguoju COVID sergančių, bet dėl šios infekcijos 
nehospitalizuotų, pacientų grupėje. Išsamūs plaučių funkcijos 
tyrimai parodė, kad dauguma šių pacientų deguonį pasisavina 
ne taip efektyviai kaip sveiki žmonės, nors jų plaučių struktūra 
atrodo normali.

Tyrėjai perspėjo, kad išvadoms patvirtinti reikės didesnės 
pacientų grupės. Jei rezultatai pasitvirtins, galima bus teigti, 
kad dusulį sukelia mikrokrešuliai plaučių audiniuose arba 
kraujo ir oro barjero, reguliuojančio deguonies pasisavinimą 
plaučiuose, sustorėjimas.   



11

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Karas Ukrainoje

Demonstracija prieš karą Ukrainoje
Daugiau nei pusantro tūkstančio žmonių vasario 27-

ąją sugužėjo į Čikagos Ukrainian Village rajoną, kur ptie 
Šv. Volodymyro ir Olhos ukrainiečių katalikų bažnyčios 
vieningai protestavo prieš Rusijos prezidento Vladimiro Putino 
invaziją. Daugelis susirinkusiųjų – ukrainiečiai, išgyvenantys 
dėl Tėvynėje likusių brangių artimųjų ir bičiulių. Taip pat 
gausu lietuvių – apie ką byloja Dainos Čyvas užfikuostose 
nuotraukose matomos plėvesuojančios mūsų Trispalvės. 

Minią daugiausiai sudarė šeimos; vyrai buvo apsisiautę 
Ukrainos vėliavomis, moterys pasidabinusios galvas tradiciniais 
spalvingais vainikėliais. Jie mojavo plakatais, ant kurių buvo tiek 
gilių ir jaudinančių, tiek vulgarių tekstų ir vaizdinių, nukreiptų 
į Rusijos lyderį. 

„Laisvė, demokratija ir žmogiškumas kiekvieną kartą nugalės 
tironiją ir priespaudą, tačiau tik tuo atveju, jei mes priešinsimės 
solidarizuodamiesi su Ukraina“, – kalbėjo vienas iš renginyje 
dalyvavusių politikų, gubernatorius J.B. Pritzkeris, sulaukęs 
šiltų aplodismentų po pareiškimo, kad jo paties šeima imigravo 
į Ameriką iš Kyjivo. Gubernatorius paprašė minios pagerbti 

Ukrainą tylos minute. 
Po jo trumpai kalbėjusi Čikagos merė Lori Lightfoot paragino 

gyventojus demonstruoti solidarumą su Ukraina ir paragino 
karo tribunolą pateikti kaltinimus Putinui karo nusikaltimais. 

Didele vėliava iš savo tėvų gimtosios šalies nešina Anna 
Powers sakė, kad pastarosios dienos jai ir jos šeimai yra itin 
baisios, o jie meldžiasi už vakarų Ukrainoje gyvenančius 
giminaičius. 

„Siaubingas tironas egoistiškai bando susikurti imperiją, bet 
kokia to kaina? – kalbėjo ji. – Baisu, kad pasaulis tai stebi, ir 
niekas nieko negali padaryti, kad jį sustabdytų.“

Jos suaugę vaikai, sakė ji, dalyvauja demonstracijose 
Kalifornijoje ir Masačiusetse, kur jie šiuo metu gyvena. 

Romanas Prušelnickis demonstracijoje dalyvavo su žmona 
ir dukrele. Pasak jo, ši invazija jį sukrėtė. Jo ir sutuoktinės tėvai 
tebegyvena Ukrainoje. 

„Norime palaikyti mūsų tautą, mūsų šeimas, mūsų armiją“, 
– sakė Prušelnickis. 

Dainos Čyvas nuotraukose – demonstracijos akimirkos.   



13

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

„Mano širdyje neapykanta, pyktis, pasibjaurėjimas. Ir sva-
jonė pamatyti nusikaltėlius tribunole“, – interviu LRT.lt sakė 
buvusi maskvietė, o dabar Lietuvos pilietė Julija. „Skausmas, 
ašaros, kaltė. (...) Jaučiamės įkaitais savoje šalyje. Viską ryjan-
ti baimė“, – jai antrina taip pat iš Rusijos sostinės kilusi Laura.

Į tragiškus pastarųjų dienų įvykius audringai reagavo ne tik vi-
sas pasaulis, bet ir Rusijos piliečiai. Šalies prezidentui Vladimirui 
Putinui pradėjus karą Ukrainoje, Rusijos miestuose prasidė-
jo antikarinės akcijos. Žmonės išėjo į gatves Maskvoje, Sankt 
Peterburge, Chabarovske, Novosibirske ir kituose miestuose. 
Pranešama, kad per tris dienas policija suėmė daugiau kaip 
3000 protestuotojų.

Nuošalyje neliko ir rusų inteligentija – prieš karą kaimyni-
nėje Ukrainoje pasisakė rusų aktoriai Lija Achedžakova, Alisa 
Freindlich, Olegas Basilašvilis, Igoris Kostolevskis, Jevgenijus 
Mironovas, Konstantinas Raikinas, režisierius Andrejus Mogučis, 
muzikantai Andrejus Makarevičius ir Vladimiras Spivakovas. 
„Skausmas, baimė, gėda – tokie jausmai šiandien“, – sako iš-
kili rusų rašytoja Liudmila Ulickaja.

Julija: vasario 24-ąją mano pasaulis 
apsivertė aukštyn kojomis

Maskvietės Julijos (pavardė redakcijai žinoma) likimas glau-
džiai susijęs su Lietuva – ji turi verslą Palangoje. Interviu ji pa-
sakojo apie tai, kaip jautėsi žiniasklaidoje perskaičiusi antraš-
tes, kad prasidėjo karas.

„Vasario 24-ąją mano pasaulis apsivertė aukštyn kojomis. 
Kaip įprasta, pabudusi ryte prisiminiau dienos planus ir ištie-
siau ranką paimti telefono – pažiūrėti, kas naujo. Pirmas žo-
dis, kurį pamačiau, buvo „karas“. Tiesą sakant, to neįmanoma 
suvokti. Netelpa galvoje. Vis dar netelpa. Nors tai, kaip klos-
tėsi įvykiai, ir kai, kaip vystosi tokie režimai, didelių abejonių 
nekėlė. Nebūtina buvo būti politologu, kad nuspėtum, kur 
link viskas krypo. Tačiau ir patikėti, kad šis scenarijus išsipildė, 
neįmanoma“, – pasakojo ji apie savo reakciją į tai, kas vyksta.

Julija prisimena, kad jos gyvenime ir anksčiau yra buvę aki-
mirkų, „kai tiesiog sustingsti ir nežinai, ne tik kaip toliau gy-
venti, bet ir kaip kvėpuoti“.

„Tai ir 1991 metų sausis, kai tankai įvažiavo į Vilnių. Ir 1991 
metų rugpjūtis, kai visais kanalais buvo transliuojamas „Gulbių 
ežeras“, o tankai jau judėjo per Maskvą. Buvo labai baisu. Bet 
tai greitai baigėsi. O 1993 m., kai į darbą ėjome įveikdami ba-
rikadas Tverės gatvėje, o paskui, aidint šūviams, valgėme at-
sineštą maistą, nebebuvo taip baisu. Paskui buvo Krymas. Ir 
tuo taip pat buvo sunku patikėti. Tačiau tada bent jau nebu-
vo sprogdinimų ir tiek daug žuvusiųjų. Nors tai, ką jis padarė 
žmonėms, buvo tikrai baisu“, – sako Julija.

„Karas palies kiekvieną iš mūsų“
Moteris pasakoja, kad paskutinį kartą Maskvoje ji lankėsi 2014 

metų gegužę, kai Rusija pirmą kartą užgrobė dalį Ukrainos te-
ritorijos – Krymą.

„Dar visai neseniai tai buvo bene baisiausias dalykas, kurį 
kada nors mačiau savo akimis. Toks jausmas, lyg būtum atsi-
dūrusi siaubo filme, kur visi žmonės, kuriuos pažinojai ir ku-
rie tau buvo brangūs, dingo. Tiksliau jie tarsi yra, tu juos tarsi 
atpažįsti, bet tai jau nebe jie. Juos apsėdo monstrai. Patikėkit, 
tai labai baisu. Ir, žinoma, karas Donbase, jis taip pat yra bai-
sus ir beprasmis. Tačiau pamažu darėsi vis aiškiau, kad mania-
kas nesustos“, – pasakoja Julija.

„Ir štai piktasis neūžauga žengė dar toliau. Jis sukėlė Trečiąjį 

pasaulinį karą. Negaliu apsakyti visų tų jausmų, kuriuos jau-
čiu. Suvokdama, kas atsitiko, suprantu, kad karas palies kie-
kvieną iš mūsų“, – apgailestauja moteris.

Julija neseniai tapo Lietuvos piliete, jos kišenėje – lietuviš-
kas pasas, juo ji labai didžiuojasi.

„Bet juk vertina ne pagal pasą, tiesa? Svajojau likusį gyve-
nimą nugyventi mūsų jaukioje gražioje Palangoje. Na, arba 
kur nors netoliese. Savo jaukiame name su nuostabiu sodu. 
Versdama tekstus, priimdama poilsiautojus jaukiame, gražia-
me bute, kuris taip patinka mano svečiams. Vaišindama kai-
mynus blynais ir plovu. Laikydama šunis. Dabar to tikriausiai 
nebus“, – sako ji.

Ji pažymi, kad jai ir kitiems rusams dabar lemta gyventi su 
kaltės jausmu, „sukeliant panieką ir pasibjaurėjimą vien tuo, 
kad nepasisekė gimti Rusijoje“.

„Nesuprantu, kodėl visa tai teko patirti mano mamai, už ku-
rią geresnio žmogaus pasaulyje nerasite. Ji jau labai sena. Ji 
savo akimis matė ankstesnį karą, išgyveno evakuaciją, badą, 
mokėsi mokykloje, kurioje nebuvo sąsiuvinių, kuprinių ir ra-
šiklių. Vaikystėje neturėjo gražių žaislų. Visada visiems nesa-
vanaudiškai padėdavo. Kodėl ji dabar turi atsidurti tokioje si-
tuacijoje? Už ką jai visa tai?“ – svarsto Julija.

„Mano širdyje neapykanta, pyktis, pasibjaurėjimas. Ir sva-
jonė pamatyti nusikaltėlius tribunole. Mano „Facebook“ ka-
nale nemažai rusų ir dauguma jų kalba apie panašius jaus-
mus. Deja, ne visi. Yra net manančių, kad aš tiesiog nekenčiu 
Rusijos. Tačiau man atrodo, kad yra atvirkščiai. Mes, kurie ne-
kenčiame karo, kurie trokštame pamišusiam niekšui pralai-
mėjimo ir laukiame jo teismo, mes ir esame tie, kurie mylime 
Rusiją. Ir mūsų, tikiuosi, yra dauguma“, – reziumuoja Julija.

Maskvietė Laura: jaučiamės įkaitais savoje šalyje
Jau kuris laikas Lietuva besidominti ir lietuvių kalbą studi-

juojanti jauna maskvietė Laura (pavardė redakcijai žinoma) 
teigia nuo karo Ukrainoje pradžios negalinti atsikratyti kal-
tės jausmo ir ašarų.

„Šiuo metu juntamas baisus informacinis spaudimas, neįma-
noma nieko daryti. Kitų naujienų tiesiog neliko. Visi draugai, 
„Instagramo“ naujienos ir palaikymo žodžiai Ukrainai – visur 
tas pats motyvas: „tai – katastrofa“. Skausmas, ašaros, kaltė. Šio 
karo prasmė neaiški. Kodėl? Visiškas siurrealizmas, tarsi būtu-
me atsidūrę kompiuteriniame žaidime. Jaučiama panika, tačiau 

vyrauja bejėgiškumas ir neviltis“, – interviu sakė ji.
Laura pasakoja turinti Ukrainoje daug draugų ir pažįstamų, 

daugiausia Kijeve; su jais susisiekė, bet „buvo siaubingai sun-
ku, neįmanoma rasti tinkamų žodžių“.

„Visi siunčia naujienas, nuotraukas, žinutes iš artimųjų, drau-
gų Ukrainoje ir siaubingai nerimauja. Darbe yra pokalbių ka-
nalas, čia kiekvienas gali parašyti savo nuomonę, dabar jis 
visas nusidažęs mėlyna ir geltona spalvomis. Daugelis pažįs-
tamų leidžia lankstinukus, klijuoja plakatus, piešia ant sienų 
„karui ne“, skanduoja. Draugė pasakojo, kad už atspausdintus 
lipdukus spausdinimo centro darbuotojas iš jos neėmė pini-
gų,“ – pasakoja Laura.

„Centralizuotų mitingų kaip ir nėra, tai turi įtakos žmonių 
skaičiui gatvėse. Bet ketvirtadienį su kolegomis išėjome į mies-
tą, su gėlėmis nuėjome iki Ukrainos ambasados, o paskui į 
Puškino aikštę. Naujienų sraute mačiau, kad ten buvo daug 
mano pažįstamų. Pats geriausias jausmas šiomis dienomis 
suvokti, kad aplinkui esantys žmonės taip pat nepalaiko šio 
karo. Neįmanoma patikėti, kad apskritai įmanoma palaikyti 
karą“, – sako mergina.

Jos nuomone, Vakarų bendruomenė nėra pakankamai in-
formuota apie tai, kas vyksta.

„Nėra pakankamai paramos iš kitų šalių vyriausybių, tai ma-
tyti iš įvedamų sankcijų, itin lėtų sprendimų. Ankstesnė sank-
cijų politika buvo nesėkminga. Mes čia, Rusijoje, jaučiame di-
džiulį spaudimą ir kaltinimus, kad nepakankamai protestuoja-
me. Tačiau pastaraisiais metais tik padaugėjo represijų, baudų, 
kankinimų, nežmoniškų įkalinimo terminų opozicijos atsto-
vams, protestuotojams, žurnalistams, žmogaus teisių organi-
zacijų likvidavimo. Jaučiamės įkaitais savoje šalyje. Todėl netu-
riu moralinės teisės kaltinti žmonių, kurie bijo išeiti ar kalbėti, 
kai gali gauti realią įkalinimo bausmę net už pasidalintą įrašą 
socialiniame tinkle. Tyla ne visada yra pritarimas režimui. Bet 
man malonu matyti tuos, kurie nebijo“, – reziumuoja Laura.

Vasario 24-osios naktį Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas 
paskelbė pradedantis karą prieš Ukrainą, jį pavadino „specialia 
karine operacija Donbase“, siekiant apsaugoti žmones, „prieš 
kuriuos yra vykdomas genocidas“. V. Putino teiginius apie ge-
nocidą anksčiau paneigė ES ir JT. ES Rusijai įvedė precedento 
neturinčias sankcijas. Ukraina nutraukė diplomatinius santy-
kius su agresoriumi, o Europos Taryba sustabdė Rusijos na-
rystę organizacijoje.    

Karas Ukrainoje

„Skausmas, ašaros, kaltė“ – taip į karą Ukrainoje reaguoja su 
Lietuva ryšį palaikančios rusės

Protesto Rusijoje akimirka



15

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Tęsdama kilnias ir gražias tradicijas, LB Lemonto apylinkės 
valdyba, vadovaujama pirmininkės Violetos Valaitytės, visus 
tautiečius pakvietė prisiminti 1918 m. vasario 16 d. priimtą 
Nepriklausomybės deklaraciją – Lietuvos valstybės pamatų 
pamatą. Juk viskas, ką sukūrėme ir dar tik sukursime, guls ant 
šio tvirto ir aiškaus pagrindo.

Renginys vyko vasario 20 d., sekmadienį, po antrųjų šv. Mišių 
Palaimintojo Jurgio  Matulaičio bažnyčioje, galerijoje „Siela“. 

Su vėliavomis, giedant himnus
Nuo pat ryto Lemonto apylinkės valdybos nariai: Violeta 

Valaitytė, Nijolės Danielson, Paulina Liauba, Petras Valiaus, 
Raimondas Armonas, Roma Žiuraitytė-Lange ir Janina 
Sučylienė ruošė vaišių stalą po šv. Mišių atėjusiems tautiečiams. 

Po antrųjų šv. Mišių pamažu galerijos „Siela“ erdvė pilnėjo. 
Susirinkusieji vaišinosi, gurkšnojo kavą, smaguriavo saldumy-
nais ir vaisiais, tarpusavy bendravo. 

Minėjimas prasidėjo R. Žiuraitytės-Lange skaitomu Just. 
Marcinkevičiaus eilėraščiu „1989 m. Vasario 16-oji“. To laikme-
čio poeto išgyvenimai aidu atliepė nūdienos neabejingo gim-
tosios šalies likimui lietuvio širdžiai ir žadino patriotinius jaus-
mus: „Pašauk ją, pašauk atsitiest / ir laisvę išskleist kaip esmę. 
[...] Sakau jums: mes nekalti. / Mes tik labai iškankinti“.

Šaulių sąjungos išeivijoje nariai iškilmingai įnešė Lietuvos ir 
Amerikos šalių vėliavas.

LB Lemonto apylinkės pirmininkė V.Valaitytė renginio da-
lyvius pasveikino su visiems lietuviams svarbia ir nepamirš-
tama diena – Vasario 16-ąja. Priminė, kuo ji mums ypatin-
ga ir pakvietė tylos minute pagerbti visus už Lietuvos lais-
vę žuvusius. Susirinkusieji, vadovaujami LB Krašto valdybos,  
Socialinio skyriaus vadovo Juozo Polikaičio, giedojo Lietuvos 
ir Amerikos himnus.  

Vasario 16-oji – inkaras, laikantis valstybės idėją
Invokaciją pravesti buvo pakviestas Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misijos direktorius kunigas Vaidas Lukoševičius. 
Jis susirinkusius parapijiečius pasveikino su Lietuvos gimta-
dieniu, pasidalijo savo pamąstymu apie mums visiems labai 
svarbią datą. Pasak kunigo, pirmoji Vasario 16-osios karta buvo 
išmoninga, drąsi, skaičiuojanti, rizikuojanti, kovojanti ir plu-
šanti. Jų dėka Vasario 16-oji tapo inkaru, laikančiu valstybės 

Nepriklausomybės diena

Vasario 16-oji – svarbiausioji Lietuvos 
valstybės šventė

Filmo „Nova Lituanija“ režisierius Karolis Kaupinis pa-
pasakojo apie save, atsakė į renginio dalyvių klausimus.

Išeivijos Šaulių organizacijos nariai  
įnešė Lietuvos ir Amerikos šalių vėliavas.

LB Lemonto apylinkės valdyba.Kunigas Vidas 
Lukoševčius prave-

da invokaciją.

PL valdybos pirmi-
ninkė V. Valaitytė skai-

to pagrindinį pranešimą.

idėją net tamsiausiais laikais. Kai viskas, kas buvo Lietuva, su-
sitraukė, paskutinis nepamirštas dalykas liko Vasario 16-oji. 
Tarybiniai žmonės pamiršo labai daug ką, bet Vasario 16-oji 
Lietuvos prievaizdams visada išliko nerami diena. Tuo metu 
per naktį įžūliai pridygdavo trispalvių, mokyklose pribyrėdavo 
kažkieno rašytų atsišaukimų, o žmonės slapčiomis ėjo į baž-
nyčias, tuokėsi, krikštijo vaikus, su kunigo palaiminimu lai-
dojo artimuosius. Ir sunkiausiais Lietuvai metais žmonės ne-
prarado tikėjimo: išsaugojo trispalvę, atkūrė Vytį, išlaikė uni-
kalią lietuvių kalbą.

Būkim laisvės verti 
Pagrindinį pranešimą Vasario 16-osios proga skaitė LB val-

dybos pirmininkė V.Valaitytė. Ji pasveikino visus susirinku-
sius su ypatingai svarbia ir brangia švente – Vasario16-ąja. 
„Jau prabėgo 104-eri metai nuo to laiko, kada Lietuvos Taryba 
atskyrė Lietuvą nuo visų valstybinių ryšių, kada nors buvu-
sių su kitomis tautomis, ir skelbia nepriklausomybės aktą, ku-
ris pripažįsta Lietuvą kaip Suverinarią Respubliką. Aktą tuo 
metu pasirašė 20 Lietuvos signatarų. Iki šių dienų – tai vie-
nas svarbiausių XX amžiaus Lietuvos dokumentų, liudijantis, 
kad Lietuva niekada nebuvo palaužta, - kalbėjo prelegentė. 
– Iškentėjom daug, bet sugebėjom atsitiesti. Didžiuokimės 
ir tikėkime Lietuva! Branginkim savo laisvę ir būkim jos ver-
ti. Tegul Vasario 16-ąją uždegtas laisvės, džiaugsmo ir meilės 
Tėvynei deglas  niekada neužgęsta kiekvieno lietuvio širdy-
je. Visus dar kartą su Vasario 16 – ąja!”.

Liko tik takas... Už inovatyvią 
ir dinamišką Lietuvą

Buvo perskaityti LB valdybai ir šventės dalyviams skirti su 
Vasario 16-ąja sveikinimai. PLC tarybos pirmininkas Jurgis 
Riškus skaitė Maria Pappas Cook County Treasurer sveikinimą, 
Lietuvos Respublikos generalinės konsulės Čikagoje Sigridos 
Mulevičienės sveikinimą - R. Žiuraitytė - Lange. Sveikinime kon-
sulė kreipėsi į renginio dalyvius: „Mieli tautiečiai, JAV lietuvių 
bendruomenės Lemonto apylinkės nariai, nuoširdžiai džiau-
giuosi galėdama sveikinti Jus su Valstybės atkūrimo diena! 
Labai smagu, kad būdami toli nuo Tėvynės taip entuziastin-
gai buriatės ir minite svarbias Lietuvos šventes. Kaip pabrėžė 
jo ekscelencija Prezidentas Valdas Adamkus, Lietuva buvo, yra 
ir bus! Juk būtent Vasario 16-oji mums pasakoja istoriją apie 
ryžtingus žmones, kurie grąžino  Lietuvos valstybę į pasaulio 
žemėlapį kaip modernią, demokratišką ir gerbiamą šalį. Tais 
audringais ir atšiauriais metais mūsų tėvai kūrė teisingumo ir 
pagarbos  žmogui   principais grįstą valstybę. Šiandien  mes 
kuriame atvirą, inovatyvią ir dinamišką Lietuvą. Politiniams 
viesulams siaučiant tiek Lietuvoje, tiek ir Pasaulyje verta pri-
siminti, kad mes švenčiame net tris Nepriklausomybės šven-
tes per metus – valstybės susikūrimo, atkūrimo ir nepriklau-
somybės atgavimo dienas. Mūsų, mūsų tėvų, senelių ir mūsų 
vaikų ryžtas sukūrė Lietuvos valstybę, išlaikė ją širdyje, o iš-
mintis ir susitelkimas atkūrė kiekvieną kartą, kai to reikėjo“. 
Baigdama sveikinimą, ji nuoširdžiai  padėkojo lietuvių  ben-
druomenei už nenuilstamą darbą, gyvenimą Lietuva, už kie-
kviena proga suteiktą pagalbą. Ir išreiškė viltį, kad jo eksce-
lencija prezidentas Gitanas Nausėda tesės pažadą ir atvyks į 
Lemontą. Visiems, kurie vienaip ar kitaip prisideda prie jau-
nosios kartos ugdymo ir lietuvybės skatinimo, konsulė palin-
kėjo visokeriopos sėkmės.

Oficialioji minėjimo dalis baigėsi J.Sučylienės skaitomu savos Tęsinys –  18 psl. 



17

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
APremier Occupational Health Clinic

550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

kūrybos eilėraščiu „Laisvė“,  kurio esmė pasakyta keturiose ei-
lutėse: „ ... Šiandien ne vien valdžiukė kalta, / kad iš laisvės ke-
lio liko tik takas...“. 

Atsarginės Lietuvos kūrimo idėja
Meninę Vasario 16-ios minėjimo dalį pradėjo žymus doku-

mentinių filmų autorius, Amerikos lietuvių televizijos Čikagoje 
įkūrėjas Arvydas Reneckis.  Jis susirinkusiems plačiai, išsa-
miai, vaizdingai ir suprantamai pristatė atvežto ir paruošto 
rodymui filmo „Nova Lituania“ jauną režisierių Karolį Kaupinį 
ir jo sukurtą filmą, kurio pagrindinė figūra –  geografas, vie-
nas įdomiausių XX a. tarpukario Lietuvos mąstytojų – Kazys 
Pakštas, daug svarstęs apie tai, kur Lietuva yra ir kur ji galė-
tų būti. Režisierius yra pastatęs du trumpametražius filmus: 
„Budėjimas“ ir „Triukšmadarys“, už antrąjį K. Kaupiniui buvo 
įteiktas Sidabrinės gervės apdovanojimas.

Pasak A. Reneckio, mintys apie atsarginę Lietuvą K. Pakšto 
neapleido visą jo gyvenimą. Kaip galimas „Atsarginės Lietuvos“ 
lokacijas jis svarstė Australiją, Naująją Zelandiją, Okeniją. 
Galiausia mąstytojas apsistojo ties Britų  Hondūru (dabartinis 
Belizas Centrinėje Amerikoje, tuomet autonomiška Jungtinės 
Karalystės kolonija).  Plačiau, išsamiau, per režisieriaus suvo-
kimo prizmę apie garsų Amerikos lietuvį K. Pakštą, kurį jau-
nasis režisierius pasirinko filmo herojaus prototipu, asmeniš-
kai bendravusiu su Antanu Smetona ir kitais to meto iškiliais 
žmonėmis, buvo rodoma filme „Nova Lituania“.

Ilgas savęs ieškojimas
Prieš filmo peržiūrą, trumpai apie save papasakojo ir pats rež-

sierius K.Kaupinis. Jis gimė 1987 m. Vilniuje, su tėvais gyveno 
Šiaurės miestelyje. Pasak svečio, jo prisiminimai su Lietuvos 
nepriklausomybe susiję su Sausio 13-ąja.

„Kai baigiau mokyklą, Muzikos ir teatro akademija nerinko 
režisierių kurso, bet tuo metu neturėjau ir didelio užsidegimo 
studijuoti būtent ten. Man patiko istorija, literatūra, o iš lietu-
vių rašytojų – Jurgis Savickis, gal ne tiek jo darbai, kiek asme-
nybė, – susirinkusiems pasakojo režisierius. –  Grojau orkes-
tre, mes kasmet važiuodavome koncertuoti į Pietų Prancūziją, 
o Savickis ten gyveno po karo, turėjo vilą, tad skaitydamas jo 
atsiminimus galėdavau įsivaizduoti, kur jis mąsto tai, ką mąs-
to. Per jo atsiminimus vėrėsi visas Lietuvos diplomatų egzily-
je gyvenimas, tai atrodė kažkaip kilniau, gražiau, žavingiau 
nei posovietinis Vilnius, kuriame augau. Kažkokia kita Lietuva, 
kuri egzistuoja, bet man yra nepažįstama. Nusprendžiau stoti 

LB valdybos narė Janina 
Sučylienė skaito savo kūry-

bos eilėraštį „Laisvė“.

LB valdybos narė Roma 
Žiuraitytė – Lange skaito Just. 

Marcinkevičiaus eilėraštį.

LB valdybos narė Roma 
Žiuraitytė – Lange skaito Just. 

Marcinkevičiaus eilėraštį.

į Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutą Vilniaus 
universitete ir būti ambasadoriumi. Bet studijų metu vėl su-
grįžo susidomėjimas kinu. Bakalauro darbui paprašiau leisti 
kurti filmą. Tada baigiau magistrantūrą, kelerius metus dirbau 
televizijoje, kūriau laidą „Pasaulio panorama“, per tą laiką pa-
dariau porą trumpametražių filmų ir ruošdamasis ilgametra-
žiui išėjau kurti tik kino“.

Universalus K. Pakšto troškimas
„Studentaudamas pamačiau Rimo Tumino „Madagaskarą“ 

pagal Mariaus Ivaškevičiaus pjesę, sužinojau apie Kazį Pakštą. 
Tuo metu mane tiesiog sudomino idėja, kad jis turėjo mintį 
neva iškelti Lietuvą kažkur kitur. Paskui aš supratau, kad min-
tis buvo visai ne ta, ji buvo daug žemiškesnė, realesnė – atsar-
ginė Lietuva. Tai buvo jo geopolitinis siūlymas sukurti atsargi-
nę valstybę, vyriausybę egzilyje, jeigu kažkas atsitiktų tuomet 
egzistavusiai. Pakštas, būdamas geografas, daug keliauda-
mas ir besisukdamas intelektualiniame lauke, jau ketvirtojo 
dešimtmečio pradžioje pastebėjo, kad Rytų Europa po tru-
putį yra spaudžiama dviejų totalitarinių režimų, kurie vis la-
biau demonstruoja savo ekspansinius norus. Maždaug ke-
tvirtojo dešimtmečio antrojoje pusėje jis tampa įsitikinęs, 
kad anksčiau ar vėliau visa tai užgrius ir Lietuvą. Iš vienos 
pusės, atrodo, kad tai yra gana racionali idėja, bet iš kitos 
pusės – man atrodo, kad tai tiesiog tikėjimas, jog kažkur 
kitur geografine prasme gali būti geriau negu čia, kaip ir 
religinis tikėjimas, kad kažkur anapus bus geriau negu čia. 
Ir tikėjimas, kad pasaulis gali būti toks, koks norėčiau, kad 

būtų, o ne toks, koks yra – tai vienas iš pagrindinių žmogaus 
gyvenimo variklių ir daugelio atsakymas į prasmės klausimą. 
Todėl Pakšto troškimas universalus, jis nėra būdingas tik tam 
laikui“, – apie sudominusią idėją ir jos autorių mintimis dali-
josi K.Kaupinis.

Amerikos lietuvių laikraštyje „Draugas“ buvo publikuoti to 
meto K. Pakšto laiškai, kuriuose jis rašo apie paskutinę ekspe-
diciją į Britų Hondūrą, kurios metu jis netgi buvo kalbėjęs su 
tuometine britų kolonijine valdžia dabartiniame Belize, bet 
tada britų imperija ėmė byrėti, ir realybė Pakštui vėl panaiki-
no jo svajonės realizavimo galimybę.

Norėta atkurti to meto Kauną
Po pusantros valandos trukusio, bet neprailgusio filmo 

vyko žiūrovų diskusija su režisieriumi. Žmonės dėkojo už 
atgaivintą tautos istoriją, įdomų turinį, puikiai atliktus ak-
torių vaidmenis ir pateikė įvairių jiems iškilusių klausimų. 
Turbūt visiems buvo žingeidu išgirsti iš pirmų lūpų, kodėl 
filmas nespalvotas.

„Pirmiausia, kadangi veiksmas daugiausia vyksta tarpukario 
Kaune, ten jį ir norėjom filmuoti. Modernistinė architektūra 
buvo kaip raktas kinematografijai – minimalistinė estetika, ku-
rios formose dažnai galima pastebėti daug tuščio ploto ir labai 
didelį dėmesį konkrečioms detalėms. Maždaug taip aš norėjau 
komponuoti ir kadrą, dėl to buvo svarbu, kad veiksmas vyk-
tų tikrose tarpukario lokacijose. Daugiau niekur kitur ir tiek, 
kiek jų yra Kaune, mes neturim. Bet dalis jų gerokai apleistos. 
Nespalvotoje juostoje kino dailės prasme yra pigiau sutvarky-
ti fasadus, interjerus negu spalvotoje, nes mums nereikia jau-
dintis dėl gelumbės ar veikėjo kostiumo spalvos ir panašiai...

Antra, nespalvotame filme vienu svarbiausiu dalykų tampa 
kontrastas bei šviesotamsa, kurie tampa pagrindiniu įrankiu 
kuriant emocinį foną. Kai nereikia gilintis į spalvą, įrankiai su-
paprastėja, bet jais naudotis galima subtiliau. Groji ne visa kla-
viatūra, bet vos keliomis natomis, todėl tampi išradingesnis.

Dar vienas dalykas – juodai balta tarsi sukuria tradicinio isto-
rinio filmo vaizdą, tačiau tuomet kameros judesį ar kompozi-
ciją stengiamės sudabartinti, kad pakeistume žiūrovo nusista-
tymą, jog istorija – tai kažkas, įvykę praeityje. Kažkas, kas bai-
gėsi, o dabar viskas kitaip. Istorija, kaip mes ją įpratę matyti, 
atgyja“- plačiai ir išsamiai paaiškino režisierius.

LB valdyba ir renginio dalyviai dėkojo K. Kaupiniui už skir-
tą laiką, nuoširdų bendravimą ir atidengtą kelią į XX a. pra-
džios Lietuvą.

LB valdybos narė Janina Sučylienė
Nuotr.
Sustoję svečiai gieda abiejų šalių himnus.
LB valdybos narė Roma Žiuraitytė – Lange skaito Just. 

Marcinkevičiaus eilėraštį.  Renginio dalyviai susidomėję klauso pranešėjų kalbų.

Pradžia –  16  psl. 



19

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

http://CambridgeRealty.us
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!



21

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
AFIZIOTERAPIJA

ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

KOVO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
10:00 v.r. Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kaziuko mugę, kurią or-
ganizuoja skautų tuntai.  Bus įvairūs prekybininkai, žaidimai vaikams, lie-
tuviškas maistas ir saldumynai.
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6812 
S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
Kovo 7 d., sekmadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.     
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6 8 1 2  S . 
Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo ba-
žnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
Lietuviškos pamaldos
11:30 v.r.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 9 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 

Lemont, IL 60439

KOVO 10 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 13 D., SEKMADIENĮ 

LIETUVOS IR JAV DIPLOMATINIŲ SANTYKIŲ 100-MEČIO MINĖJIMAS
1:00 v.p.p.  Kada ir kaip JAV pripažino Lietuvos valstybę? Dėl kokių prie-
žasčių JAV delsė pripažinti Lietuvą?  Kaip išeivijos lietuviai prisidėjo prie 
Lietuvos tarptautinio pripažinimo? Kaip veikė Lietuvos atstovybės oku-
pacijos metais? Į šiuos ir kitus klausimus bus atsakyta diskusijoje, skir-
toje paminėti Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių 100-metį. Renginys 
NEMOKAMAS. Renginį remia URM/Globalios Lietuvos departamentas ir 
Lietuvos kultūros institutas.  PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

KOVO 20 D., SEKMADIENĮ

VYDŪNO JAUNIMO FONDO 70-MEČIO MINĖJIMAS
12:30 v.p.p. Meninė programa „Dainuojanti revoliucija“. Atlikėjai: lie-
tuvių meno ansamblis „Dainava“ ir kamerinis choras „Ave Musica“. Dėl 

rezervacijų skambinti Aldonai Rauchienei, tel. 708-598-7438 arba rašyti 
aldrauch@gmail.com PLC Fondo salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 29 D., ANTRADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS SU T. ANTANU SAULAIČIU
9:00 v.r. Rekolekcijos vyks nuotoliniu būdu. Registracija tel. 630-257-
5613 ir www.matulaitismission.com   
 KOVO 30 D., TREČIADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS SU T. ANTANU SAULAIČIU
9:00 v.r. Rekolekcijos vyks nuotoliniu būdu. Registracija tel. 630-257-
5613 ir www.matulaitismission.com   
 KOVO 31 D., KETVIRTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS SU T. ANTANU SAULAIČIU
9:00 v.r. Rekolekcijos vyks nuotoliniu būdu. Registracija tel. 630-257-
5613 ir www.matulaitismission.com   
 BALANDŽIO 3 D., SEKMADIENĮ

VAIKŲ MIŠIOS SU ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ
9:00 v.r. Dalyvauja „Vyturio“ choras ir ateitininkai jaunučiai.  Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

V GAVĖNIOS SEKMADIENIO MIŠIOS SU 
ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ

11:00 v.r. ir 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 
val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-
257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?

Nepriklausomybės diena

Lemonto centre suplevėsavo Lietuvos 
Nepriklausomybės vėliava

Vasario 16-osios vidurdieny Lemonto centre, prie 
paminklo veteranams, iškilmingai, kartu su Amerikos 
vėliava, buvo iškelta Lietuvos trispalvė.

Tai tradicinis Lemonto apylinkės Lietuvių 
bendruomenės (LB) valdybos ir Pasaulio Lietuvių centro 
(PLC) renginys, suvienijęs skirtingas kultūras, istorijas, 
tradicijas ir papročius sukūrusias ir išsaugojusias 
Amerikos ir Lietuvių tautas. Pastarasis renginys buvo 
ypatingas, kad ir sunkiu visiems laiku, neabejingi 
lietuvybės puoselėjimui žmonės susitelkė bendram 
tikslui.   

Minėjime dalyvavo LB valdybos nariai, Šaulių 
organizacijos išeivijoje pirmininkas Julius Butkus ir 
jo komanda, Lietuvos generalinio konsulato atstovas 
Čikagoje Vidmantas Verbickas, PLC vadovai - Linas  
Gilys ir Elena Reklatis, Lietuvių bendruomenės Krašto 
valdybos atstovas Juozas Polikaitis, garbės svečias – 
Lemonto miestelio atsakingi asmenys: Jason Berry 
(economic Community Development Director), 
Linda Molitor (Community Relations Manager), Bill 
Peters (lemont Public works) ir nedidelis būrelis mūsų 
tautiečių.  

Vadovaujant J. Polikaičiui, buvo giedami Lietuvos ir 
Amerikos himnai ir iškelta Lietuvos vėliava, kurią iškėlė 
Bill Peters.   

Susirinkusius su Vasario 16-ąja pasveikino LB valdybos 

pirmininkė Violeta Valaitytė. Ji priminė, kaip prieš 104 
metus lietuviai ryžtingai parodė vienybę, paskelbdami 
Lietuvą nepriklausoma valstybe. Pasak pranešėjos, 
Vasario 16-oji visiems lietuviams yra ypatinga diena 
nepaisant, į kokį pasaulio kraštą jie būtų likimo 
nublokšti. Todėl visada ši diena minima su didele meile 
ir pagarba. Pakviesta pasisakyti E. Reklaitis, pasveikino 
susirinkusius ypatingos šventės proga ir priminė 
svarbiausius to meto Nepriklausomybės paskelbimo 
istorinius momentus. 

Sveikinimo žodį tarė Jason Berry. Garbus svečias 
įvertino lietuvių pergalę kelyje į Nepriklausomybę, 
kuri atvėrė kelius į platesnį pasaulį. „Galiu pasidžiaugti 
tvarkinga, darbščia, organizuota, veikia ir sumania 
lietuvių bendruomene Lemonto apylinkėje. Mūsų 
gražaus bendradarbiavimo vaisiai džiugina ir vietinius 
gyventojus, ir darniai į mūsų gyvenimą įsiliejusią 
lietuvių bendruomenę“, - pakiliai kalbėjo Lemonto 
atstovas. Sveikinimą nuo LR konsulato Čikagoje 
perdavė ir V. Verbickas. 

LB apylinkės valdybos pirmininkė V. Valaitytė su 
mažąja lietuvių bendruomenės atžala Aukse padėjo 
atminimo vainiką prie paminklo veteranams. Prie 
plevėsuojančių Lietuvos ir Amerikos vėliavų įsiamžino 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo organizatoriai 
ir svečiai.

Gal ilgiau nei pusvalandį trukęs renginys sukvietė 
tikrus išeivijoje gyvenančius Lietuvos piliečius, įkvėpė 
ir įžiebė dar karštesnę meilę savo šaliai, Tėvynei, tėvų, 
senelių ir prosenelių išpuoselėtam kraštui. Lemono 
miestelio centre iškelta Lietuvos vėliava visiems 
minėjime dalyvavusiems kėlė pasididžiavimą savo 
Tėvyne, suvokiant, kiek pirmtakams lietuviams reikėjo 
nuveikti, kad tokioje galingoje šalyje kaip JAV Lietuva 
būtų pripažinta ir lietuvių nuopelnai būtų deramai 
vertinami...

LB valdybos narė  Janina Sučylienė     



23

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Chicago St. Patrick’s Day 
Parade
Šeštadienį, kovo 12 d., 12:30 v.p.p.
Columbus Dr, from Balbo Dr to Monroe Dr, 
Chicago
Renginys nemokamas
Visi žino, kad Čikagoje Šv. Patriko diena 
švenčiama ypatingai! Kaip ir kasmet, jūsų 
laukia ne tik triukšmingas ir spalvingas 
šventinis paradas, nusidrieksiantis išilgai 
Columbus gatvės, bet ir žaliai nudažoma 
Čikagos upės atkarpa tarp Columbus ir 
Wacker gatvių. Po tradicinio upės dažy-
mo, jau 67-ąjį  kartą minima šventė per-
sikels į Grant Parką, kur per Columbus 
Drive nusitęs šventinis paradas. Viename 
didžiausių tokio tipo renginių šalyje jūsų 
laukia dūdmaišiai, būgnininkai, tradici-
niai airiški šokiai ir kitos smagybės. 

Garfield Park Conservatory 
Spring Flower Show: Knock 
Knock
Trečiadienį, kovo 2 d. – sekmadienį, gegužės 
8 d., muziejaus darbo valandomis
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago
312-746-5100
Nemokamai, reikalinga išankstinė 
registracija
„Garfield Park Conservatory“  kviečiame 
į tradicinę parodą „Spring Flower “, vyk-
siančią iki pat Motinos dienos. Įėjimas į 
„Spring Flower Show“ yra nemokamas, 
tačiau būtina išankstinė registracija, nes 
„Garfield Park Conservatory“ kol kas dir-
ba ne pilnu pajėgumu ir riboja lankytojų 
skaičių. Rezervuokite savo vietą „Knock 
Knock“ parodoje ir ateikite pasigrožėkite 

gausybe tulpių, hortenzijų, narcizų ir hi-
acintų. Parodoje jūsų taip pat laukia vin-
tažinės durys iš „Rebuilding Exchange“ 
ir gausybė „tuk-tuk“ juokelių.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

The Orchid Show: Untamed
Iki ketvirtadienio, kovo 24 d., nuo 8 v.r. iki 
saulėlydžio
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
847-835-5440
Kaina: $19 suaugusiems, $16 vaikams ($7 ir 
$5 nariams); kovo 7-13 dienomis – bilietai 
pigesni 
Pavargote nuo šalčio, speigo ir balto  
sniego, paslėpusio bet kokias jūsų pa-
saulio spalvas? Išblaškykite žiemos liū-
desį ir pasinerkite į spalvų jūrą Čikagos 
botanikos sode, kur visa galerija ir šilt-
namiai tiesiog lūžta nuo gražiausių ir 
spalvingiausių žydinčių orchidėjų tre-
čio kasmetinio Orchidėjų festivalio 

metu. Čia išvysite daugiau nei 10 tūk-
stančių pačių įvairiausių šios gėlės rū-
šių, tarp jų – ir netikėčiausių hibridų. 
Ilinojaus orchidėjų augintojų asociacija 
pristatys jums  konkursinę pačios aukš-
čiausios rūšies orchidėjų parodą. Kovo 
31 dieną vyks poparodinis išpardavi-
mas, kurio metu itin patraukliomis kai-
nomis galėsite įsigyti parodoje matytų 
egzotiškų žiedų. 

Dyeing of the Chicago River
Penktadienį, kovo 11 d., 6:00 v.v. 
Columbus Bridge, E Wacker Dr and N 
Columbus Dr, Chicago
Renginys nemokamas
Čikagos upės vandens dažymas yra jau 
daugybę metų trunkanti tradicija, sut-
raukianti tūkstančius žaliai apsirėdžiu-
sių smalsuolių, norinčių išvysti, kaip tai 
vyksta gyvai, kuri prasidėjo 1962 metais, 
kai šv. Patriko dienos rytą vietinė 130-
oji santechnikų profesinė sąjunga į upę 
supylė ryškiai žalius dažus. Kasmet į šį 
reginį susirenka apie 400 tūkstančių ai-
riškoms tradicijoms prijaučiančių žiūro-
vų! Deja, žalia vandens spalva išsilaiko 
vos apie penkias valandas iki pradėda-
ma blukti (dažai yra augalinės kilmės ir 

Jurassic Oceans: Monsters 
of the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-
Access“ leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, kur 
prieš daugiau nei 200 milijonų metų 
savo namus sukūrė milžiniškos povan-
deninės būtybės. Lankytojai sužinos, 
kaip šie Juros periodo milžinai išsivystė 
į mums šiandien pažįstamus jūrų gyvū-
nus, tokius kaip jūros gyvatės, vėžliai, 

delfinai ir banginiai. Interaktyvioje pa-
rodoje jūsų laukia tikros fosilijos ir se-
novės būtybių – tokių kaip mozazau-
ras, dar vadinamas jūrų tiranozauru rex 
– CGI projekcijos. 

Solaris
Iki sekmadienio, kovo 27 d., 7:30 v.v. 
Raven Theatre, 6157 N Clark St, Chicago
773-338-2177
Kaina: $40; studentams ir veteranams – $15
Soliaris – aplink dvi saules, žydrą ir 
raudoną, besisukanti tolima, paslap-
tinga ir mažai ištirta planeta, beveik 
visa užlieta vandenyno. Į apmiru-
sią Soliario tyrimų stotį atvyksta psi-
chologas Krisas Kelvinas – išsiaiškin-
ti, kodėl vienas mokslininkas nusižu-
dė, o kiti du labai keistai elgiasi. Stoties 
darbuotojus lanko svečiai – kūniškus 
pavidalus įgiję grėsmingi vidiniai fan-
tomai. Vieną rytą Kelvino kambary-
je pasirodo jo žmona Harė, dėl kurios 
savižudybės jis kaltina save... Pagal 

kultinę Stanisławo Lemo mokslinės 
fantastikos knygą režisierius Andrejus 
Tarkovskis 1972 m. pastatė legendinį 
filmą Soliaris(pagrindinįvaidmenį at-
liko Donatas Banionis.), o 2002 m. kū-
rinį ekranizavo Stevenas Soderberghas.

ekologiški), tad suskubkite, jei norite tai 
išvysti savo pačių akimis!



25

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 4 (1267) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 4 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 5 D.  

SEKMADIENĮ, 
KOVO 6 D.  

42°/38° F 63°/46° F 50°/34° F
11 m/h 16 m/h 20 m/h

Krituliai: 16% Krituliai: 19%Krituliai: 2%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS DEBESUOTA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS   

SUDOKU NR. 5 (1268)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
KOVO 7 D. – KOVO 13 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę derėtų apsišarvuoti kantrybe ir nesukti 

iš patikrinto, kad ir nuobodaus, kelio dėl naujo ir in-
triguojančio takelio. Žinoma, tai nereiškia, kad ne-
turėtumėte eksperimentuoti – tik darykite tai sau-
giai. Susiruošėte išbandyti naują receptą? Atidžiai 
patirinkite ingredientų galiojimo laiką. Nuo ket-
virtadienio labiau susirūpinsite savo sveikata bei 
gyvenimo būdu. Tai puikus metas atlikti profilak-
tinius tyrimus, sportuoti, pabūti gryname ore. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę nesidrovėkite parodyti aplinkiniams, jog 

nesate tobuli. Tai – nuoširdumo ženklas, padėsian-
tis sustiprinti santykius su jus supančiais žmonėmis. 
Sulauksite daugiau pagalbos nei galėtumėte įsivaiz-
duoti! Savaitei baigiantis jus pasieks ilgai laukta ži-
nia. Galbūt laiškas iš užsienyje gyvenančio giminai-
čio, o gal ilgai lauktas kvietimas? Tai taip pat palankus 
metas praleisti daugiau laiko su mylimu žmogumi.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jausite aplinkinių spaudimą 

peržengti savo galimybių ribas. Kaip bebūtų, ne-
pasiduokite kitų įtaigai, jeigu jaučiate, kad galite 
nesukramtyti apsižioto kąsnio. Pagalvokite, ar bū-
site kam reikalingi pasiligoję ir nelaimingi? Užuot 
karšligiškai bandę visiems įtikti, susikoncentruo-
kite į save ir imkitės tų užduočių, nuo kurių jūsų 
siela dainuoja. Artėjant savaitgaliui skirkite lai-
ko peržiūrėti garderobą ar įvertinti namų būklę.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų nersitės iš kai-

lio bandydami visiems įtikti. Kaip bebūtų, galiau-
siai suvoksite, jog jeigu ir esate kam atskaitingi, 
tai visų pirma sau. Taigi tausokite sveikatą, sau-
gokite emocinę pusiausvyrą – tik taip būsite įga-
lūs padėti kitiems. Nuo ketvirtadienio jums gali pa-
sitaikyti puiki galimybė sužibėti profesinėje srity-
je. Nors apčiuopiamų rezultatų dar teks palaukti, 
galite neabejoti, jog pasistengti dabar tikrai verta. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Ši savaitė – ne pati palankiausia derėtis ar ke-

lti ultimatumus. Laimei, likimas saugos jus nuo 
liūdnų pasekmių, tad nesistebėkite, jeigu paga-
liau pasiryžę paprašyti didesnio atlyginimo, taip 
ir nerasite boso savo kabinete. Nuo ketvirtadie-
nio vis dažniau susimąstysite apie papildomus 
pajamų šaltinius. Pagalvokite, kaip galėtumė-
te įdarbinti savo talentus. Pasidarykite tvarką 
namuose ar garaže: galbūt turite nereikalingų 
daiktų ar rūbų, kuriuos galėtumėte parduoti?

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę spinduliuosite išskirtine chariz-

ma, tad aplinkiniai prie jūsų lips kaip musės 
prie medaus. Daug bendrausite, dalinsitės idė-
jomis, tad gali būti, kad sulauksite ir kritikos. 
Neliūdėkite, jeigu kažkas nesiklosto taip, kaip 
norėtumėte. Juk visada galima paieškoti kitų 
požiūrio kampų, kad diena nušvistų ryškesnė-
mis spalvomis! Artėjant savaitgaliui susipažinsi-
te su keletu įdomių žmonių, kurie ilgainiui užims 
svarbią vietą jūsų artimiausių bičiulių tarpe.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje rizikuojate apsigauti vertinda-

mi naujai sutiktą žmogų. Tikėtina, jog po nenuošir-
džia šypsena slepiasi pagiežinga asmenybė, su kuria 
tikrai nenorėtumėte turėti bendrų reikalų. Jausitės 
pakliuvę į pažįstamą situaciją, tad prisiminkite, ką 
jau patyrėte, ir nekartokite klaidų. Antroje savaitės 
pusėje sulauksite besąlygiškos artimųjų paramos. 
Žinokite: kad ir kas benutiktų, turite tvirtą užnugarį.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę nekantrausite kibti į darbus ir kuo 

greičiau pasiekti numatytus tikslus. Kaip bebūtų, 
prisiminkite, jog dažnai lenktynes laimi ne būti-
nai greičiausi žaidėjai. Labai tikėtina, jog pirma-
dienį – trečiadienį jums teks spręsti senas fi-
nansines problemas, susijusias su šeimos gero-
ve. Nuo ketvirtadienio vis daugia dėmesio skir-
site bendruomenės reikalams. Tai puikus me-
tas organizuoti talką ir susitvarkyti kaimynystę. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę turėsite ne vieną progą švęsti, tačiau 

sėkmė nenukris iš dangaus – teks kaip reikiant pa-
sistengti, kad galėtumėte džiaugtis trokštamais re-
zultatais. Labai tikėtina, jog pirmadienį – trečiadienį 
sugaišite daug laiko spręsdami sudėtingus biuro-
kratinius rebusus. Svarbiausia, nepraraskite kan-
trybės ir prisiminkite, jog jums atsakęs operatori-
us greičiausiai tik dirba savo darbą. Savaitei baigi-
antis ypač palanku ieškoti naujų pajamų šaltinių. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje visos jūsų mintys suksis apie 

pinigus. Trokšite pagerinti savo materialinę situa-
ciją, tad visomis išgalėmis ieškosite būdų užsi-
dirbti papildomai. Kaip bebūtų, nesusigundyki-
te greito praturtėjimo planais. Dabar ypač netin-
kamas metas lošti ar investuoti pinigus. Savaitei 
persiritus į antrąją pusę sukaupsite visą valią ir 
pagaliau pasiryšite pakovoti už save. Kad ir kas 
tai būtų – veikite ryžtingai ir tikrai nesigailėsite.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę būkite drąsūs ir ryškūs, mąstykite 

kūrybiškai ir nebijokite rizikuoti. Visi sumany-
mai, į kuriuos dabar nersite stačia galva, pasi-
teisins su kaupu! Kaip bebūtų, pirmadienį – tre-
čiadienį akylai stebėkite aplinką ir užsirašykite 
kiekvieną planuojamą darbą. Šiomis dienomis 
jus užplūs toks informacijos srautas, kad dėl jo 
lengvai užmiršite svarbų susitikimą ar paprasčiau-
sius pietus tarp darbų. Artėjant savaitgaliui im-
kitės spręsti šeimynines ar buitines problemas. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę plėskite akiratį ir aplankykite nau-

jas vietas. Kaip bebūtų, kelyje būkite ypač bud-
rūs ir pasiruošę nenumatytiems atvejams. Labai 
tikėtina, jog jau pirmadienį – trečiadienį jums 
teks spręsti neatidėliotinas transporto bei lo-
gistines problemas. Nuo ketvirtadienio jaus-
mingoji Venera apgaubs jus savo meilės ke-
rais, tad tai ypač palankus metas praleis-
ti daugiau laiko su mylimu žmogumi, stiprin-
ti tarpusavio ryšį bei planuoti bendrą ateitį. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



27

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Tęsinys – 29 psl.   

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation
 SEO
 Customer Support
 Data Entry

 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the following languages: 
Spanish, Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)

 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



29

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

Kaip jūs galite padėti su okupantu kovojančiai Ukrainai
Pilietinės visuomenės organizacijų koalicija kartu su didžiausia 

pasaulyje Ukrainos diasporą vienijančia asociacija Pasaulio uk-
rainiečių kongresu, pasipriešinimo judėjimu „Laisvoji Ukraina“ ir 
daugeliu kitų inicijavo pasaulinę peticiją, kurioje raginama pasi-
rašyti reikalavimą surengti Putinui tarptautinį tribunolą už jo pa-
darytus ir daromus karo nusikaltimus!

Raginame visus pasaulio lietuvius aktyviai palaikyti šią iniciatyvą, 
skleisti žinią socialiniuose tinkluose, kartu raginti pasirašyti ir kitus!

Vladimiras Putinas pelnytai laikomas karo nusikaltėliu už smur-
tinius karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir Ukrainos 
gyventojų genocidą. Jis asmeniškai atsakingas už ligoninių, 
mokyklų, vaikų darželių ir kitų civilinių Ukrainos miestų infra-
struktūros objektų bombardavimą. Jis atsakingas už šimtų civilių 

gyventojų, taip pat ir vaikų, nužudymą. Šiandien jis kelia didžiau-
sią grėsmę žmonijai ir pasaulio saugumui. Jis grasina branduo-
liniu karu.

Putiną reikia sustabdyti. Putinas turi būti nubaustas!
Šios peticijos tikslas – surinkti 10 mln. parašų iš visų pasaulio 

šalių, pareikšti tvirtą paramą karo alinamos Ukrainos žmonėms 
ir paraginti pasaulio vyriausybes kreiptis ir reikalauti proceso 
Tarptautiniame baudžiamajame teisme.

Prašome aktyviai įsitraukti į šią akciją, suvienijus pastangas su 
ukrainiečių, latvių, estų, lenkų, baltarusių bendruomenėmis, įtrau-
kiant jūsų šalių aktyvius visuomenės veikėjus, politikus ir kitus ži-
nomus asmenis. 

Iniciatyvai skirtame puslapyje  https://punishputin.

global/ pateikiama informacija 
anglų, vokiečių, ispanų, italų, suo-
mių, olandų, arabų, vengrų, lietu-
vių, lenkų, rusų, ukrainiečių, pran-
cūzų, baltarusių, japonų, kinų ir filipinų kalbomis.

Raginame ir toliau aktyviai dalintis informacija socialiniuose tin-
kluose, pakviesti prisijungti draugus Jūsų šalyse.

Kviečiame prisijungti ir prie tarptautinių organizacijų 
(UNHCR, Raudonasis kryžius) ar Jūsų šalyse rengiamų humani-
tarinės paramos Ukrainai rinkimo akcijų, Lietuvos visuomeninių 
organizacijų pagalbos Ukrainai iniciatyvų.

Kad būtų lengviau susigaudyti, kur verčiausia aukoti, siūlome šį 
naudingą patikrintų ir patikimų organizacijų sąrašą: 

Médecins Sans Frontieres 
(Gydytojai be sienų)
Nors organizacija nutraukė medicininę 
veiklą Ukrainoje, jos darbuotojai liks šaly-
je, o organizacija svarsto galimybę siųs-
ti komandas į kaimynines šalis padė-
ti prieglobsčio ieškantiems asmenims. 
MSF taip pat ruošia medicininius rinki-
nius siuntimui į Ukrainą.
doctorswithoutborders.org

Save the Children 

Organizacija „Save the Children“ teikia 
„vaikams ir šeimoms skubią pagalbą, to-
kią kaip maistas, vanduo, higienos rinki-
niai, psichosocialinė pagalba ir pagalba 
pinigais“, rašoma organizacijos svetainėje.
savethechildren.org

CARE
Ukrainos krizių fondas CARE bus naudo-
jamas skubiai pagalbai, tokiai kaip mais-
tas, vanduo, higienos rinkiniai, paramos 
paslaugos ir tiesioginė pagalba grynai-
siais pinigais, teikti. Fondas taip pat tei-
kia pirmenybę moterims ir mergaitėms, 
šeimoms ir pagyvenusiems žmonėms.
care.org

World Central Kitchen
Visų numylėtas šefas José Andrésas, žino-
mas dėl to, kad maitina pasaulio skurstan-
čiuosius, jau yra Europoje su savo „World 
Central Kitchen“ komanda, padedančia 
tiekti „tūkstančius patiekalų Lenkijoje, 
Rumunijoje ir net Ukrainoje“, rašė jis so-
cialiniame tinkle „Twitter“. Visi norintys 
aukoti šiam tikslui gali kreiptis čia.
wck.org

Razom
Sisovienijimas „Razom“ – o tai ukrainie-
tiškai reiškia „kartu“ – buvo įkurtas 2014 
m. ir nuo to laiko stengiasi sukurti stip-
resnę demokratiją šalyje. Šiuo metu, re-
miantis tinklalapiu, ne pelno siekianti or-
ganizacija „susikoncentruoja į skubios 
medicinos reikmenų pirkimą kritinėms 
situacijoms, tokioms kaip kraujo neteki-
mas, ir kitass taktines medicinos prekes“.
razomforukraine.org/donate

International Rescue 
Committee

Tarptautinis gelbėjimo komitetas, įkur-
tas 1933 m., padeda humanitarinių krizių 
aukoms ir dirba daugiau nei 40 nuken-
tėjusių šalių, taip pat bendruomenė-
se Europoje ir Amerikoje. Remiantis 
Komiteto svetainėje paskelbta infor-
macija, IRC yra Lenkijoje ir stengiasi su-
teikti pagalbą čia perkeltoms šeimoms.
rescue.org

Blue/Yellow
VšĮ „Mėlyna ir geltona“– nevyriausybinė organizacija, nuo 2014 metų, 
remianti Ukrainos ginkluotąsias pajėgas bei nuo karo nukentėjusius ci-
vilius. Penkių metų karo patirtis, sukurtas paramos tinklas, lankstumas 
bei gebėjimas prisitaikyti prie besikeičiančių sąlygų ir grėsmių leidžia 
organizacijai rasti optimaliausius ir efektyviausius paramos sprendimus.
blue-yellow.lt



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Rengiamas antrasis Lituanistinio ugdymo forumas
Siekiant atkreipti Lietuvos visuomenės ir užsienio šalyse gyvenančių tautiečių 

dėmesį į lituanistinio švietimo užsienio šalyse svarbą, antrus metus iš eilės ren-
giamas Lituanistinio ugdymo forumas.

Renginys vyks kovo 19 d., šeštadienį nuo 15 val. (Lietuvos laiku), nuotoliniu būdu. 
Jo tema – „Lietuvių kalbos (ne)perdavimo priežastys – nuo mokslo iki praktikos“.

Renginio programoje dėmesys bus skiriamas užsienyje gyvenančių tėvų motyvų 
dėl lietuvių kalbos perdavimo arba neperdavimo vaikams aptarimui. Pranešimus 
skaitys mokslininkai ir lituanistinio švietimo praktikai, kurie dalinsis savo asme-
ninėmis patirtimis.

Forume taip pat bus siekiama atsakyti į klausimus: kodėl vieniems pavyksta 
perduoti lietuvių kalbą vaikams, o kitiems ne? Kokios yra kalbos perdavimo pa-
tirtys skirtingose aplinkose? Kas motyvuoja išlaikyti lietuvybę šeimoje ir kaip iš-
mokstama kalbos lietuviškose ir mišriose šeimose?

Forumą organizuoja: Vytauto Didžiojo universitetas, Švietimo, mokslo ir spor-
to ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Globali Lietuva, Seimo narė Dalia 
Asanavičiūtė, Lietuvos Respublikos ambasada Italijos Respublikoje, Pasaulio 
lietuvių bendruomenės Švietimo komisija, Lituanistinių mokyklų asociacija.

Detalesnė inforacija ir registracija: https://pasauliolietuviai.lt/
lituanistinio-ugdymo-forumas/



31

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

2022 m. REFERENDUMAS
KOVO MĖNUO - JAV paskutinė galimybė pasirašyti 

už Lietuvos VILTĮ išlikti... Lapus su parašais turime iš-
siųsti į Lietuvą. LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS 

DĖL LR KONSTITUCIJOS 9 STR. IR 147 STR. PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos 9 straipsnio 
pakeitimas: Pakeisti LR Konstitucijos 

9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti

ją taip: „Referendumas taip pat skelbiamas, 
jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 

tūkstančių piliečių, turinčių rinkimų teisę.“

2 straipsnis. Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos 147 straipsnio 

pakeitimas: Pakeisti LR Konstitucijos 
147 straipsnio pirmą dalį ir

išdėstyti ją taip: „Sumanymą keisti ar 
papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją 
turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 1/4

visų Seimo narių grupė arba ne mažiau 
kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“

Tai tik I etapas. Surinkus 
reikalaujamus 300 tūkstančių 
parašų, seka II etapas - balsavimas.

Referendumo patvirtinimui 
balsuoti turi ne mažiau kaip 3/4 
LR piliečių, turinčių rinkimų teisę.

Primenu - 2020 m. LR Seimo 
rinkimuose dalyvavo 47,15 % 
rinkimų teisę turinčių LR piliečių.

Pasirašymo metu turėti galiojantį LR pasą ar LR Tapatybės kortelę.

Kovo mėn. PARAŠAI RENKAMI:

**Pasaulio lietuvių centre prie Krepšinio salės:

1d.-19 d., renka VAIDA BARAS tel. 630 670 3063

Antradieniais, Ketvirtadieniais 6:00 v.v. - 7:30 v.v.

Šeštadieniais nuo 12 v.p.p. -1v.p.p.



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Pavasaris, Užgavėnės...bet jausmas apokaliptinis. 
***

– Vladimirai Vladimirovičiau, doleriai kaip pabrango!
– O kam jums doleriai, kai niekur skristi negalit?

***
Santuoka tai, kai vyras ir moteris tampa vienas; problema 
atsiranda tuomet, kai jie bando nuspręsti, kuris vienas.

***
Kodėl per Matricą taip lėtai judėjo kulkos? Jos pagamintos 
Estijoje.

***
Ar žinojote, kad visuotinio gyventojų surašymo duomenimis, 
į klausimą „Šeimyninė padėtis“, net 74 proc. vyrų išdidžiai 
atsakė – „iš viršaus“?!

***
Kaimo bažnyčioje įvyko klaida – sutapo sutuoktuvių ir 
laidotuvių laikas.
– Ka darysim? – klausia kunigo.
– Manau, kad reikia pradėti nuo sutuoktuvių.
– Kodėl?
– Kad velionis persigalvotų, tikimybė gerokai mažesnė!...

***
– Girdėjau, tu apsivedei?
– Na taip, apsivedžiau.
– O tai ko tu čia taip netikėtai apsisprendei?
– Nepatiko greito maisto restoranuose maitintis.
– Tai dabar geriau?
– Dabar jau pradeda patikti...

***
– Virškinimui gerinti geriu alų, apetitui sužadinti – baltąjį 
vyną, kai nukrenta kraujo spaudimas – raudonąjį, kai 
kraujospūdis yra per didelis – konjaką, kai kamuoja angina – 
degtinę.
– O vandenį?
– Tokios ligos dar neturėjau.

***

Būna tokių dienų, kada ir pačiai stipriausiai moteriai norisi 
pabūti paprastu silpnu vyru.

 *** 
Prieš mėnesį susilažinau su vyru iš auksinės grandinėlės, kad 
numesiu penkis kilogramus. Šiandien užlipau ant svarstyklių, 
po to priėjau prie veidrodžio, pasižiūrėjau į save.. Ne, vis dėlto 
man auksas netinka!

***
Stovi kariuomenės vadas prieš eilinius ir sako:
– Kas važiuos tvarkyti mano sodybos, žingsnį į priekį!
Vienas kareivis žengė:
– Aš!
Vadas sako:
– Gerai, važiuojam. Kiti eis pėsti.

***
Mėnulis jau daugiau nei 50 metų neturėjo svečių, o tu dar 
skundiesi, kad neturi merginos.

***
O mano charakteris nuostabus, tik daugumos nervai kažkokie 
silpni.

***
Kai salėj tylu, tavo pilvas visada sugalvos pagroti orkestrą.

***
Prieina Petriukas prie Marytės ir sako:
– Ar galiu pasinaudoti tavimi kaip moterimi?
– Ir kaip tu drįsti, ištvirkėli!
– Pati tu ištvirkelė. Mano kamuoliukas nuriediėjo į moterų 
tualetą.

***
Aš vaikystėje: – Niekada nebūsiu senas bambeklis.
Aš dabar: *supyksta ant automobilio dėl jo ryškios spalvos*

***
Jeigu nusijuoksite iš vaiko pasakyto ankdoto, tai jis pasakos tą 
patį ankdotą 8 000 kartų iš eilės ir kas kartą vis garsiau.

***
Mane užknisa, kai bėgu pusvalandį ant bėgimo takelio, 

pasižiūriu žemyn ir pamatau, kad praėjo tik 4 minutės.
***

Jei filmas yra „paremtas tikrais faktais“ – tai reiškia, kad šis 
įvykis nutiko realiai, tik negražesniam žmogui.

***
Patikrinu Facebook ir pamatau, kad mano 4-os klasės 
mergina padėjo patiktuką prie dainos, kuria pasidalinau.
Aš: Žinojau, kad ji dar keliais paršliauš pas mane.

***
Suaugusių gyvenimas – tai kai kas kartą suskambus telefonui 
nusikeiki.

***
Niekada nepagalvojot, kad dainą „Su gimimo diena!“ 
greičiausiai ekspromtu sugalvojo dovaną pamiršęs svetys?

***
– Kur čekai keliauja po mirties?
– Į Praharą.

***
Kalbasi draugės:
– Visi sako, kad mano sūnelis panašus į Dievą.
– Netikiu, parodyk nuotrauką.
– Žiūrėk.
– O, Dieve!!!

***
Duok durniui iš kelio.

***
Miegančioji gražuolė todėl ir buvo graži, kad daug miegojo, o 
ne arė darbe parom.

***
– O jūs kartais nelankėte dailės mokyklos?
– Lankiau, o iš ko jūs sprendžiate?
– Iš jūsų antakių.

***
Internetas labai primena kalėjimą – iš abiejų labai sunku 
ištrūkti.

***

Ką valgysime šiemet?

Penkios tendencijos, kurios užkariaus maisto 
pasaulį 2022-aisiais

Geras maistas niekada neišeina iš mados, tačiau stebint naujausias 
tendencijas galima drąsiai sakyti, kad 2022-ieji maisto pasaulyje at-
neš pokyčių. Pandemija paskatino žmones ne tik daugiau gaminti na-
muose, bet ir maitintis sveikiau ir tvariau – rūpintis gamtos išsaugoji-
mu net ir virtuvėje. Šios tendencijos dar tvirčiau įsitvirtins mūsų kas-
dienybėje, o greta jų šiemet laukia ir kulinarinių naujovių. Taigi ką ir 
kaip valgysime šiemet?

Maisto švaistymui – ne!
Maisto švaistymas – opi pasaulio problema, kuri aštrina socialinę ne-

lygybę ir skatina klimato kaitą. Kasmet maždaug trečdalis pasaulyje pa-
gaminamo maisto (1,3 milijardo tonų) – prarandama arba iššvaistoma. 
Todėl žmonės vis atsakingiau žiūri į šią problemą ir ieško naujų, nova-
toriškų būdų, kaip spręsti maisto švaistymo problemą bent jau savo 
namuose. Prognozuojama, kad šiemet ši tendencija stiprės dar labiau.

Dar ne taip seniai „zero waste“ banga ritosi per mados pasaulį, da-
bar ji apima ir virtuvę. Maisto tinklaraštininkai, žinomi kulinarai vis 
dažniau dalinasi idėjomis, kaip tausoti maistą ir kuo mažiau jo išmesti. 

Grybai – virtuvės karaliai
2022-ieji žada, kad maisto pasaulyje karaliaus vienas visiems gerai ži-

nomas ingredientas – grybas. Manoma, kad ši tendencija stiprėja ir dėl 
to, kad vis daugiau žmonių gręžiasi į augalinę mitybą, o baltymų kupini 
grybai patiekaluose puikiai gali pakeisti mėsą. Namų ir restoranų virtu-
vėse atsiras visiems gerai pažįstami grybai ir dar nematytos naujienos.

Viena iš jų – austrių grybai. Prognozuojama, kad jie gastronomijoje 

kaip alternatyva pakeis jūrų gėrybių delikatesą šukutes. Jie turtingi ami-
no rūgštimis, turi daug baltymų ir mažai riebalų. Taip pat naudingi virš-
kinimui, nes turi daug maistinių skaidulų bei yra vitamino B ir A šaltinis.

Tvarumas – nauja mėsa
Suaktyvėjęs dėmesys aplinkosaugos problemoms prognozuoja, kad 

parduotuvėse atsiras dar daugiau pasirinkimų, susijusių su etiškais ir 
tvariais sprendimais, kurie saugo gamtą ir gyvūnus. Aukščiausios ko-
kybės mėsa, pienas ir kiaušiniai bus itin paklausūs todėl, kad vartoto-
jai vis daugiau dėmesio skiria gyvūnų gerovei ir maisto kokybei, o ne 
kiekybei. Vartotojai pasiryžę mieliau rinktis tuos gamintojus, kurie pai-
so tvarumo ir laikosi aukštų etikos standartų. 

Stebima dar viena tendencija – didėja augalinės kilmės mėsos ir pie-
no produktų pakaitalų paklausa. Pirkėjai ieško augalinių alternatyvų 
mėsai, pvz., sojos gaminių, taip pat alternatyvų pieno produktams – 
augalinių gėrimų, sūrio, sviesto ar jogurto pakaitalų. 

Naujovė žarnynui – postbiotikai
Mylėti save ir rūpintis sveikata – niekada neblėstanti tendencija. O 

mityba atlieka bene svarbiausią vaidmenį mūsų sveikatai ir savijautai. 
Bet pakalbėkime apie žarnyną, kurio veiklą įprasta stiprinti gerosiomis 
bakterijomis – probiotikais.

Pastaraisiais metais renesansą išgyvena kombuča, jogurtas ir kiti fer-
mentuoti maisto produktai, kuriuose itin gausu žarnyno sveikatai būti-
nų gerųjų bakterijų. Taip pat išpopuliarėjo ir prebiotikai – gerosios bak-
terijoms daugintis reikalinga terpė. Jų gausu daug skaidulų turinčiuose 

produktuose, pavyzdžiui, neskaldytuose grūduose, vaisiuose, daržovėse.
2022-ieji žarnynui atneš naujovių. Maisto racioną žada užkariauti 

postbiotikai. Tai šalutinis probiotikų produktas, kuris padeda palaiky-
ti mikrobiomą. Postbiotikų tekstūra yra kur kas stabilesnė, taigi par-
duotuvėse jie gali būti prieinami įvairiomis vartoti patogiomis formo-
mis – nuo gėrimų iki batonėlių.

Tegyvuoja paprastumas!
Dėl nestabilios maisto produktų tiekimo grandinės ir karantino res-

toranai ėmė mažinti ir paprastinti savo meniu – ilgus puslapius pakei-
tė keli išdirbti patiekalai. Panašu, kad tai restoranų lankytojams patiko 
– išsirinkti paprasčiau ir gaminamas maistas kokybiškesnis.

Manoma, kad ši tendencija pereis ir į namų virtuves – pandemijos 
metu žmonės pavargo gaminti, planuoti maistą ir kasdien namuose 
šveisti kalnus puodų. Todėl prognozuojama, kad šiemet namų virtuvė-
se karaliaus paprastas ir lengvai pagaminamas maistas. Populiarumo 
susilauks tokie receptai, kurie pagaminami tiesiog viename puode. 
Paprastesnis maistas sutaupys ne tik laiko ir pinigų, bet ir mažins taip 
aktualią maisto švaistymo problemą.    



33

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ TVARKA 2022 M. 
Asmeninės išpažintys 

kviečiame kreiptis į raštinę tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl patogaus laiko 
 

Kovo 2 d. PELENŲ DIENA - GAVĖNIOS PRADŽIA, MALDOS UŽ TAIKĄ DIENA 
šv. Mišios ir pelenų barstymas 8 val. r. ir 7 val. v. 

 

Balandžio 3 d. V GAVĖNIOS SEKMADIENIS SU ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ 
9 val. r. Vaikų Mišios su arkivyskupu, „Vyturio“ choru ir ateitininkais jaunučiais 

11 val. r. ir 6 val. v. šv. Mišios 
 

Balandžio 7 d. BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO PAMALDOS (IŠPAŽINTYS) 
su Jo Ekscelencija arkivyskupu LIONGINU VIRBALU, SJ, svečiu iš Lietuvos 

11 val. r. ir 7 val. v. 
 

Balandžio 10 d. VERBŲ SEKMADIENIS 
šv. Mišios 9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 

 

 Balandžio 14 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios; Švč. Sakramento adoracija iki 9:00 val. v. 

 

Balandžio 15 d. DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias; 7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  

 

Balandžio 16 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 17 d. VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:00 val. r. ir 11:30 val. r. Velykų šv. Mišios  
 

Balandžio 17 d. po 9 val. r. Mišių, VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS  
(skiriama misijos geradario A.A. VYTAUTO VIZGIRDOs atminimui) 

bus linksmos rungtys, margučių paieškos ir puikus SIURPRIZAS!!! 
 

Balandžio 24 d. ATVELYKIS - GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   

 

Balandžio 30 d., šeštadienį, 4:30 v. p. p. - MIŠIOS LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBA 
  

Kviečiame ir labai laukiame Jūsų visų! 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 (312) 585-5997  info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Krovikui perkraustymuose. 708-
275-1306

A cleaning lady for taking care 
of the house needed for 4 days 
a week Monday to Thursday, 
20-30 hours per week. Pending 
on qualifications pay up to $20 
per hour. Call Joe 312-296-7719 
or Elizabeth 312-804-9936.

Reikalingi Truck Owner Opera-
tors/Contractors, norintys dirbti 
nedidelėje transporto kompani-
joje, kuri rūpinasi savo darbuo-
tojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiau-
sios detalės ir užtikrina geriausią 
$/mylių santykį. Dirbame su dry 
vans, reefers, hazmat, tanker, 
TSA, TWIC. $4.5-$5/mile avg all 
miles. $10000-$14000 savaitės 
gross. %10 dispatch, %7.5 
self-dispatch galimybė tinkamam 
asmeniui. $1000-$3000 sutarties 

pasirašymo bonusas. Specializuo-
jamės Hazmat ir Tanker krovinių 
pervežimuose. Solo ir komandos. 
Tiesioginiai pervedimai kiekvieną 
penktadienį. Priedai už saugų vai-
ravimą. Galimybė nuomotis trei-
lerius. Kuro kortelės. Susidomė-
jote? Rašykite aucinc1@gmail.
com arba SMS tel. 847-630-3524.

Kviečiame dirbti CDL vairuo-
tojus ir savininkus operato-
rius. Mokame 70 centų už 
mylią ir 88% savininkams. 
Tel.: 773-554-4574

Reikalingos moterys namu valy-
mo darbams vakariniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas, uzdarbis 
$25/valanda. 331-431-9498..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 

nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažais-
ti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervaci-
ja tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisieki-
mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbro-
ok prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Pri-
klauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 
200-250 mylių nuo Čika-
gos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo 
vilkikas, 10 bėgių, dry 
van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Orland Parke išnuomojamas 
kambarys. Tel. 708-645-6556

Oak Lawn. Išnuomuojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu vyrui be žalingų įpročių. Visi 
patogumai. Tel. 630-670-8336.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Miči-
gano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, ste-
binantis smėlio kopomis bei pasi-



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

27
3]

 0
3.

04
.2

02
2 

– 
03

.1
0.

20
22

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-

me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už 
elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 

Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461 

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 
4 miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CHICAGO RIDGE  

WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys, 
visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-
4461
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
10 [1273] 03.04.2022 – 03.10.2022

REK
LA

M
A

3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių plytinė 
'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotu-
vių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietme-
džio grindys bei stoglangiai. Gur-
maniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 

pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

 $4.5-$5/mile avg all miles.
 $10000-$14000 savaitės gross.
 %10 dispatch, %7.5 self-dispatch galimybė 
     tinkamam asmeniui.
 $1000-$3000 sutarties pasirašymo bonusas.
 Specializuojamės Hazmat ir Tanker krovinių 
     pervežimuose.
 Solo ir komandos.
 Tiesioginiai pervedimai kiekvieną penktadienį. 
 Priedai už saugų vairavimą. 
 Galimybė nuomotis treilerius.
 Kuro kortelės. 

Susidomėjote? Rašykite 

aucinc1@gmail.com 
arba SMS tel. 847-630-3524

REIKALINGI TRUCK OWNER 
OPERATORS/CONTRACTORS, 
norintys dirbti nedidelėje transporto 
kompanijoje, kuri rūpinasi savo 
darbuotojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiausios 
detalės ir užtikrina geriausią $/mylių 
santykį. Dirbame su dry vans, reefers, 
hazmat, tanker, TSA, TWIC. 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461




	_GoBack
	_GoBack

